
Chciałabym Wam kochani
opowiedzieć dziś o moim

synu Michale. W marcu skoń-
czy 25 lat. Był czas, kiedy wal-
czyłam o niego biegając do
szkół. Temat od lat bardzo ak-
tualny: szkolna „fala”. W swo-
im czasie pisałam na ten
temat do regionalnej gazety,

żeby rodzice, którzy zetknęli się z podobną tragedią, mogli
o tym głośno powiedzieć.

Michał był i jest chłopakiem bardzo wrażliwym, ma dobre
serce. Już w szkole podstawowej był szykanowany, poniżany
przez rówieśników. W szóstej klasie szkoły podstawowej do
znał przemocy fizycznej, reakcja nas  rodziców była natych
miastowa. Rozmowy ze szkolnym pedagogiem, dyrektorem,
wychowawcą. Nam  rodzicom wydawało się, że opanowali
śmy to szerzące się jak zaraza zło. Niestety... Nasz syn stał się
ofiarą szkolnej agresji.

W gimnazjum sytuacja się powtarzała. Pamiętam czas, kie
dy moją córkę Zuzannę prowadziłam do szkoły, była dużo
młodsza od syna, jeden budynek szkolny, dwoje osobnych
drzwi. Tak podzielono szkołę na podstawową i gimnazjum.
Serce mi pękało, kiedy widziałam, jak traktowano Michasia
zaraz na wejściu do gimnazjum. Młodzież, która tłumnie spa
cerowała przed wejściem do budynku szkolnego, głośno "wi
tała" moje dziecko wyzwiskami, gwizdami i pustym
śmiechem. Serce mi pękało, kiedy widziałam, jak Michał stara
się wejść do środka, milcząc... Pomyślałam sobie wtedy: „Mój
Boże... Skąd on ma w sobie tyle siły? Ja nie dałabym rady...”.

Nasza znajoma pani pedagog zapewniała mnie podczas
wielokrotnych z nią rozmów, że sytuacja jest pod kontrolą.
Matka myśli wtedy, że skoro toczy bój o swoje dziecko po
przez nauczycieli, pedagogów, dyrekcję, to wszystko będzie
OK. Niestety... Trzy lata szkoły okazały się być traumą, kata
strofą. Młodzież była okrutna, znęcanie się psychiczne i fi
zyczne nad moim synkiem powodowały u niego coraz głębsze
lęki. Walczył jednak  dobrym sercem. On nie uznawał prze
mocy, szarpaniny, wrogości. Tego w nim nie było i nie ma do
dziś. Uczył się bardzo dobrze, pomimo takiej agresji ze strony
rówieśników pomagał w nauce słabszym uczniom. Uczyłam
go, że na wrogość nie wolno odpowiadać wrogością. Że do
broć w końcu zwycięży...

Nie zwyciężyła jednak. Szkoła średnia  Michaś zaczynał
kolejny etap nauki w nowym środowisku. Zdawało się, iż
wszystko minęło. Nie można rzecz jasna uniknąć paru takich,
co to pamiętali Michała i to, że można się było właśnie na nim
wyżywać. Po co więc mieli szukać nowej "ofiary", jak mieli pod
nosem starą? Na nowo zaczął się koszmar, nie mogłam w to
uwierzyć. Oczywiście nauczyciele, dyrektor, jak i pedagog
starali się nad sytuacją zapanować. Nie było to jednak możliwe.
Michał trafił na kolegę, który dokończył dzieła zniszczenia.

W drugiej klasie szkoły średniej coś w Michasiu pękło. Je
go system obronny już nie walczył. Michał zachorował. Prze
żyłam wtedy jako matka niewyobrażalną tragedię. Nie można
tego z niczym porównać, jak tylko ze śmiercią dziecka. Umarł
syn, narodził się nowy, inny człowiek; człowiek, który wy
szedł ze szpitala klinicznego po wielu tygodniach intensywne
go leczenia. Wszystkie nadzieje i marzenia Michała na studia,
na wymarzoną psychologię runęły. I ja runęłam w nieznaną
przepaść. Podnosiłam się bardzo długo. Powiem tak  do koń
ca się nie podniosłam i nie podniosę nigdy.

Mój syn od tamtej chwili jest na rencie, jest to człowiek
mądry, dobry, szlachetny, ale opuszczony przez wielu. Wielo
krotnie prosił mnie, żebym opisała jego historię, prosił, żebym
nie zamykała tematu i żebyśmy w ten sposób mogli przestrzec
młodych ludzi, rodziny, jakie mogą być konsekwencje wstręt
nych, niszczycielskich zachowań rówieśników w szkole. Nie
walczyłam o sprawiedliwość w sądach, uważam bowiem, że
sprawiedliwości w ten sposób się nie uzyska. SUMIENIE.
Jest coś takiego. Jestem pewna, że młodzi ludzie, którzy dziś
pracują, wielu pokończyło studia, pewnie zakładają rodziny, ci
ludzie będą zawsze pamiętać. Nie było wówczas nikogo, kto
stanąłby w obronie mojego dziecka, nikt z klasy nie chciał się
wyłamać. Było trzech oprawców, lecz wielu swoim milcze
niem i niewyciągnięciem ręki pomogło w dokonaniu linczu na
moim dziecku. To się nazywa ZMOWA MIL
CZENIA. WSPÓŁUDZIAŁ.

Dodam tylko, że kiedy rozpaczałam po tragedii
w szkole średniej i tym, co się stało, byłam sama po
bolesnych i długotrwałych badaniach w klinice.
To był czas, kiedy zmagałam się z chorobą, którą
właśnie diagnozowano. Byłam po biopsji, po na
kłuciach w nerwy potyliczne, w tamtej chwili
walczyłam więc za dwoje  moje serce na chwilę
zamarło, kiedy wyszłam z oddziału, na którym
leżał mój syn. Postawiono wówczas diagnozę, nie
ja i moja choroba były dla mnie osobistą tragedią,
świat runął, ponieważ młodzi ludzie odebrali
mojemu dziecku szansę na normalne życie. Na
pisałam wtedy niezliczoną ilość wierszy, one po
magały mnie, ale przede wszystkim pomagały
mojemu synkowi. Umieszczałam je sukcesywnie
we wszystkich trzech tomikach. Mój syn jest
dzisiaj moim przyjacielem, wspieramy się, nie ma
dla nas tematów tabu. Na jego prośbę opisuję tu
taj to, co zdarzyło się siedem lat temu. Jestem
matką, która przeżyła tragedię, o której chcę na
pisać. Podzielcie się, proszę, tą historią ze swoją
rodziną, znajomymi, ażeby dotarło to do wrażli
wych ludzi. Zróbmy to dla Michała, żeby jego
niemy krzyk, jaki tkwi w jego duszy, mógł się
z niego wydostać. Dziękuję.

Mama Michasia

Szanowni Czytelnicy!
Michał Gruchocki od jakiegoś czasu współpracuje z naszą

redakcją. W gazecie ma swoją rubrykę, w której prezentuje
własnoręcznie wykonane portrety znanych osób. To niezwykle
uzdolniony młody mężczyzna.

Michał zajmuje się także kolportażem „Naszych Stron” na
terenie Ostrzeszowa. Możecie go spotkać pod Biedronką, In
termarche, Galerią Borek, Polo Marketem, na targowisku... W
ten sposób Michał może dorobić parę groszy. Jest on bardzo
grzecznym, kulturalnym, spokojnym chłopakiem. Jak sam
mówi, kolportaż gazet jest dla niego bardzo ważny, ponieważ
może wyjść do ludzi, czasami z kimś porozmawiać... Tego
Michałowi brakuje.

Drodzy Czytelnicy, proszę, jeśli spotkacie na swojej drodze
Michała, uśmiechnijcie się do niego szeroko. Gwarantuję, że
nie tylko odwdzięczy się tym samym, ale ten serdeczny
uśmiech pomoże też w zwalczaniu traumy, jaką nosi w swoim
sercu. Niech Jego historia będzie przestrogą dla młodych lu
dzi, uczniów, aby do swoich rówieśników odnosili się z ser
decznością a nie wrogością.

P.S. Jeśli są Państwo zainteresowani portretami na zamó
wienie, za niewielkie pieniądze Michał chętnie je wykona.

Redaktor naczelna
Beata Daszczyk
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Szanowny Panie Hrabio, mam pytanie za 100 punktów. Jaka opcja partyjna rządzi w Polsce i od
której partii wszystko jest uzależnione?

Drogi Kolego, jak Pan ruszy tę kulę, to wszyscy się dowiemy.

Jaką kulę, gdzie masz Pan tę mądrą kulę?
Ot, to jest to coś, co masz Pan ze sobą pomiędzy uszami. Trzy stuknięcia i wszystko będzie jasne

jak na dłoni.
Wiadomo, pierwsze skrzypce gra Platforma Obywatelska, ale prawdziwym dyrygentem jest PSL,

i jak ono ręki z batutą do góry nie uniesie, to orkiestra niestety nie zagra . PSL jeszcze przed
przeobrażeniem było partnerem PZPR. Chociaż było tam tylko przystawką, było jednak przy
władzy i mogło zasiadać nawet na fotelu wicedyrektora „firmy”. Po ustrojowych przemianach, zno-
wu ugrupowanie to jest u władzy, choć miało trochę przerwy, bo PiS zapraszając do koalicji Samo-
obronę, „zieloną koniczynkę” zlekceważył i, niestety, z Samoobroną nie porządził sobie zbyt długo.
Kiedy Platforma doszła do władzy, wiedziała, że starego mądrego lisa należy przygarnąć, bo sama
nic uchwalić nie potrafi, zaś lis z natury w swoim otoczeniu niczego nie wykrada, więc z pomocą PSL
potrafią zrobić wszystko.

To jest dowodem, że bez PSL Platforma jest niczym. Zaś PSL za kilka dobrych stanowisk dla sie-
bie w rządzie, trochę niżej dla szwagrów, kuzynów, pociotków itd., zrobi wszystko, i w ten sposób
„oddał” się w całości Platformie Obywatelskiej. Jak dotąd nie słyszałem, żeby PSL stanowczo w ja-
kiejś sprawie sprzeciwiło się PO.

A może łączy ich coś więcej niż tylko w podzięce za stanowiska - bezwarunkowe podnosze-
nie ręki „za”?

Panie kolego, tego bym się po Panu nie spodziewał, że masz Pan aż tak sprośne myśli - nie ucho-
dzi... Wróćmy do poważnej rozmowy. Powiedzmy, że przyszłe wybory wygra PiS, to jak Pan myśli,
kogo poprosi do koalicji? Wiadomo - PSL, bo to ugrupowanie korzenie ma tak mocno rozwinięte, że
sięgają wszędzie i nawet gdy lodówkę Pan otworzy, to PSL-owską siłę w niej też Pan zobaczy.

Panie Hrabio, a to jak będą wyglądały prezydenckie wybory, też Pan wie?
A niech Pan zgadnie, od jakiej partii będzie to wszystko zależało?

Nie powiesz Pan chyba, że znowu od PSL?
I tu Pana zmartwię, właśnie od PSL. Powiem więcej, obecny prezydent może wygrać w pierwszej

turze i to też dzięki PSL.

Teraz to już Pan robi sobie ze mnie żarty...
A właśnie, że nie. Proszę Pana, PSL ma swojego kandydata na prezydenta, a on ma swoich wy-

borców, z czego większość to członkowie PSL, których przecież mało nie jest. Proszę sobie wyobra-
zić, że ugrupowanie to dostanie polecenie, a najprawdopodobniej już dostało, żeby w ostatnim
tygodniu przed wyborami wycofało swojego kandydata i poprosiło swoich wyborców, aby głosy od-
dali na pana Komorowskiego - i co, po ptokach! Komorowski nawet w pierwszej turze może wygrać.
A dzięki komu? Dzięki PSL, które władzę ma niesamowitą, nawet porażkę potrafi przekuć w suk-
ces i dzięki temu bezbłędnie załatwia wszystko dla siebie.

Proszę jaśniej, Panie Hrabio. W takim razie co PSL z tego będzie miało?
Wiele. Naczelny wódz PSL może nawet dostać awans na ministra plantacji bananów.

Przecież w Polsce nie ma plantacji bananów! Po co minister od tego?
Panie Kuszera, jak Pan sam wie, w Polsce sprawiedliwości też nie ma, a minister sprawiedliwości

jest, i jeszcze ma sztab ludzi obok siebie, aby mu pomagał. Niestety, jaki kraj taki obyczaj, jaka par-
tia - takie rządzenie.

hrabia Lech

Przy kufelku Nasi ulubieńcy z ekranu
widziani okiem

ostrzeszowskiego
rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa prezentuje
w naszej gazecie swoje portrety.

Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.
Oceńcie, czy się udały!

Maria Kaczyńska

Pierwsza Dama RP; skromna, inteligentna, niezwykle ciepła. Wraz z mę
żem, prezydentem Polski Lechem Kaczyńskim i innymi osobami zginęła
w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem w dniu 10 kwietnia 2010 r.

OŚWIADCZENIE
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Pamiętamy, ile szkód uczyniła przechodząca nad ostrzeszowskim powiatem 8 lipca
201 4 r. nawałnica. Właśnie wtedy w Grabowie n/Prosną wichura wyrwała z korzenia-

mi ok. 200-letni, rosnący w zabytkowym parku miejskim dąb szypułkowy, posiadający od
grudnia 1 980 r. status pomnika przyrody.

Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa, szczególnie dzieci przebywających
na terenie parku bez opieki osób dorosłych, oraz ze względu na utratę wartości przyrodni
czych przewróconego drzewa, postanowiono znaleźć rozwiązanie umożliwiające takie za
bezpieczenie pomnika przyrody, aby ocalić go od zapomnienia. Burmistrz Zenon Cegła
zachęcał mieszkańców gminy do przedstawiania projektów zagospodarowania tej ok. 14to
nowej i 14 m długości kłody drewna. Sondaż wskazał kilka rozwiązań, a burmistrzowi naj
bardziej przypadła do gustu propozycja rzeźbiarza z Brzezin, pana Zdzisława Gotfryda. Pan
Zdzisław zaproponował, aby kłodę drewna zamienić w rzeźbę tematycznie związaną z Gra
bowem, która przez wiele lat będzie mogła „żyć” w innym już wcieleniu. Nie był On jedy
nym człowiekiem, który tak widział zagospodarowanie martwego już drzewa. Podobną
propozycję i to zaledwie 6 min później złożyła mieszkanka Grabowa, pani Anna Kurzawa.

Po konsultacjach z rzeźbiarzem i wytypowaniu motywów, jakie miałyby być wyrzeźbio
ne, Zdzisław Gotfryd i Stanisław Panfil, rzeźbiarz z Mogilna, przystąpili do twórczej pracy
upiększania 200letniego dębu płaskorzeźbami, a robota rzec można, pali im się w rękach.
Już w pierwszym dniu pracy można było podziwiać talent obydwu artystów.

Tworzone dzieła przedstawiały będą historię 600letniego Grabowa, od momentu, kiedy
król Władysław Jagiełło przywilejem lokacyjnym podniósł Grabów do godności miasta. Gdy
byłem tam we czwartek 16 kwietnia, widoczna była już postać króla Jagiełły, herb Zaremby,

klucz  jako symbol miasta i oczywiście pelikan – herb Miasta i Gminy Grabów n/Prosną.
Z drugiej strony powstają szczegóły najbardziej kojarzące się z tą miejscowością, m.in. młyn
wodny, pociąg  jako symbol „Grabowskiej Toczki”, i wieża ciśnień. To nie koniec listy
rzeźbionych kompozycji, które powstaną na dębowym wykrocie. Lista cały czas jest otwarta
i jak ostatecznie upiększona forma martwego pomnika przyrody będzie wyglądała, nikt jesz
cze dokładnie nie wie. Ważne, że szypułkowy dąb nie trafi do kominka lub jako produkt me
blarski do czyjegoś pokoju, lecz nadal, i to w jeszcze piękniejszej postaci, będzie rozsławiał
swoje miasteczko.

Podczas uroczystości 25lecia pierwszych, w pełni wolnych, wyborów do samorządu te
rytorialnego, na które do Grabowa przyjadą również przedstawiciele partnerskiego miasta
Emlichheim, wśród zieleni i kwitnących kwiatów w zabytkowym parku miejskim dzieło pa
nów Gotfryda i Panfila będzie przyciągało wzrok. Właśnie wtedy, podczas oficjalnego prze
cięcia wstęgi, trafi na najnowsze strony historii Grabowa nad Prosną, jako prekursorski
rodzaj historiografii świadczącej nie tylko o 600letnim dorobku grodu nad Prosną, ale bę
dzie przypominało i o tym, że władze miasta dbają o swoją małą ojczyznę i następnym po
koleniom chcą przekazać zadbaną i jeszcze piękniejszą.

Nowatorska ozdoba parku miejskiego to dobry sposób na przypominanie sobie historii
miasta, aby się przypadkiem nie zawstydzić, gdy dziecko lub wnuczek zapyta, co dokładnie
płaskorzeźby te przedstawiają.

Jan Jangas

Pomnik przyrody w nowym wcieleniu

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013
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Kukurydza w cenie
(13.04.2015 r.)

Na 600 zł wyceniono dwa worki kukurydzy siew
nej, które padły łupem pary złodziejaszków z po
wiatu ostrzeszowskiego. Poszkodowanym był
rolnik z gm. Doruchów, z którego gospodarstwa
zniknęły złote ziarna. Informację o kradzieży poli
cjanci otrzymali w poniedziałek – 13 kwietnia.
Podczas prowadzonych czynności policjanci
ustalili, że kradzieży mienia dokonało dwóch 36
letnich mężczyzn (obaj są mieszkańcami powiatu
ostrzeszowskiego). Sprawcy zostali zatrzymani w
policyjnym areszcie do dyspozycji Prokuratora
Rejonowego w Ostrzeszowie, zaś skradzione
worki z kukurydzą trafiły do właściciela. Następ
nego dnia – 14 kwietnia podejrzani usłyszeli za
rzuty kradzieży cudzego mienia, za które za
kratkami mogą spędzić nawet 5 lat.

Opracowała
(pe)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

Ukradł złom
(13.04.2015 r.)

W tarapatach znalazł się 59letni mieszkaniec
gm. Mikstat, który pokusił się na... złom. Mężczy
zna w pierwszych dniach kwietnia włamał się do
opuszczonego budynku mieszkalnego w Kalisz
kowicach Kaliskich, skąd ukradł złom o łącznej
wartości 200 zł. Policjanci skradzione mienie jak
dotąd częściowo odzyskali, z kolei sprawca zo
stał zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie
do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrze
szowie. 14 kwietnia podejrzany usłyszał zarzut
kradzieży z włamaniem. To przestępstwo zagro
żone jest karą do 10 lat więzienia.

Kradzież stempli budowlanych
(18.04.2015 r.)

16 stempli metalowych o wartości 800 zł padło
łupem nieznanego złodzieja. Rabuś wyniósł je z za
mkniętego pomieszczenia gospodarczego zloka
lizowanego na terenie Doruchowa. Do kradzieży
doszło 30 marca.

Na podwójnym gazie
(18.04.2015 r.)

18 kwietnia o godz. 23.35 w Kuźnicy Grabow
skiej (gm. Kraszewice) patrol policji zatrzymał do
kontroli kierującego oplem corsą 28letniego
mieszkańca miejscowości. Mężczyzna kierował w sta
nie nietrzeźwości – 0,94 mg/l alkoholu w wydy
chanym powietrzu.

Bez uprawnień i nietrzeźwy
(14.04.2015 r.)

Ponad dwa promile alkoholu miał kierowca sa
mochodu marki land rover, którego funkcjonariu
sze policji zatrzymali 14 kwietnia po godz. 19
przy ul. Przełajowej w Ostrzeszowie. 38letni
mężczyzna (mieszkaniec gm. Ostrzeszów) na
domiar złego nie posiadał uprawnień do kierowa
nia. O dalszym jego losie zdecyduje sąd.

Kobieta po „głębszym”
(14.04.2015 r.)

14 kwietnia po godz. 20.30 przy ul. Ostrzeszow
skiej w Grabowie nad Prosną policjanci z drogówki
do kontroli zatrzymali 60letnią mieszkankę gm.
Doruchów. Kobieta kierowała volkswagenem.
Funkcjonariusze wyczuli od pani wyraźną woń
alkoholu. Badanie potwierdziło – 0,28 mg/l w wy
dychanym powietrzu. Sprawczyni zatrzymano
uprawnienia do kierowania oraz uniemożliwiono
jej dalszą jazdę. 60latka za popełnione prze
stępstwo stanie przed sądem.

Potrącenie rowerzystki
(16.04.2015 r.)

39letnia mieszkanka gm. Kobyla Góra kierując
samochodem osobowym marki volkswagen bora,
podczas manewru cofania uderzyła w poruszają
cą się rowerem po chodniku 65letnią kobietę
(mieszkanka gm. Kobyla Góra). Rowerzystka w wy
niku odniesionych obrażeń ciała została przewie
ziona do szpitala w Ostrzeszowie. W sprawie
trwają dalsze czynności policyjne.

Ponad 600 kierowców skontrolowali ostrzeszow-
scy policjanci w ramach akcji „Trzeźwy pora-

nek”. Funkcjonariusze zatrzymali dwoje kierowców,
którzy wsiedli za kółko po alkoholu.

Działania mające na celu eliminację z ruchu dro
gowego nietrzeźwych kierowców przeprowadzono
w poniedziałek – 13 kwietnia. O godz. 5 na drogi
powiatu ostrzeszowskiego wyjechały patrole funk
cjonariuszy policji, którzy za pomocą urządzeń bez
dotykowych do pomiaru alkoholu przebadali łącznie
627 kierowców. Podczas działań policjanci zatrzy
mali dwie osoby, które wsiadły za kółko będąc po
spożyciu alkoholu. Pierwsza osoba została ujawnio
na w Głuszynie (gm. Kraszewice), gdzie po godz.
6.30 policjanci skontrolowali kierowcę opla tigry.
Mieszkaniec gm. Czajków kierował będąc po użyciu

alkoholu, w związku z tym policjanci zatrzymali mu
uprawnienia do kierowania. Drugim nietrzeźwym
okazał się kierowca autobusu. 49latka z gm. Grabów
nad Prosną zatrzymano tuż po godz. 7 w Ostrzeszo
wie przy ul. Kolejowej. Mężczyzna siedział za kie
rownicą autobusu marki iveco, w dodatku przewoził
dwoje pasażerów. – Przeprowadzone badanie wobec
kierującego wykazało stan nietrzeźwości. Na miejsce
został podstawiony drugi autobus, który dowiózł pa
sażerów na miejsce. Sprawcy policjanci zatrzymali
uprawnienia do kierowania – informuje asp. Ewa Ja
kubowska, rzecznik ostrzeszowskiej policji. W obu
przypadkach o dalszym losie kierujących zdecyduje
sąd.

W czasie trwania akcji stróże prawa ujawnili też
trzy osoby, które w czasie jazdy nie korzystały z pa
sów bezpieczeństwa; w jednym przypadku kierujący
nieprawidłowo przewoził dziecko.

(pe)

Trzeźwy poranek
powiat

N ie lada pomysłowością wykazał się 28-letni mieszkaniec powia-
tu ostrzeszowskiego, który nie mając uprawnień, wykonywał

zawód kominiarza. Zamiast za guzik, można złapać się za głowę.
28letni kominiarz świadczył swoje usługi na terenie całego powia

tu ostrowskiego. Mężczyzna przeprowadzał okresowe przeglądy prze
wodów kominowych oraz dokonywał odbioru budynków, za co
pobierał opłaty. Wszystko byłoby zgodne z prawem, gdyby nie fakt, że
nie posiadał on wymaganych uprawnień do wykonywania takich usług.
Jednak wykonywane przez niego prace nie wzbudzały żadnych wątpli
wości korzystających z tych usług mieszkańców, tym bardziej, że po
zostawiał on odpowiednie zaświadczenia i protokoły.

Wszystko co dobre szybko się kończy. Na jego trop wpadli poli
cjanci z Komendy Powiatowej w Ostrowie Wielkopolskim, zajmujący
się zwalczaniem przestępczości gospodarczej. – Policyjne dochodzenie
wykazało, że mężczyzna prowadził przestępczą działalność od stycz
nia 2010 roku do kwietnia bieżącego roku – informuje oficer prasowy
KPP w Ostrowie Wlkp., st. post. Małgorzata Łusiak. – 28letni miesz
kaniec powiatu ostrzeszowskiego usłyszał łącznie 39 zarzutów związa
nych z oszustwem. Przestępstwa, których się dopuścił, są zagrożone
karą więzienia do 8 lat – dodaje.

Jak informuje ostrowska policja, sprawa jest rozwojowa. Funkcjo
nariusze ustalają kolejnych pokrzywdzonych. Niewykluczone, że lista
zarzutów, jakie usłyszał 28latek, znacznie się powiększy. I jak tu nie
stwierdzić: „czyści kominy, a sam brudny”...

(pe)

Kominiarz bez uprawnień
niedaleko naszych stron

Miał być tydzień, tymczasem upłynęły blisko dwa miesiące -
mowa o pożyczonym sprzęcie nagłaśniającym, który w umó-

wionym czasie nie został zwrócony właścicielowi. Teraz kłopoty cze-
kają 25-latka z powiatu ostrzeszowskiego.

Był luty tego roku. 25latek z powiatu ostrzeszowskiego zapukał do
drzwi mieszkańca gminy Sieroszewice w celu pożyczenia sprzętu na
głaśniającego na uroczystość rodzinną. Umowa wypożyczenia zakła
dała, że całość miała zostać zwrócona po tygodniu. Niestety, 25latek
nie dotrzymał warunków umowy. Nie odpowiadał też na ponaglenia ze
strony właściciela, słowem  zapadł się pod ziemię.

Sprawą wypożyczenia zajęli się w końcu policjanci z Posterunku Po
licji w Sieroszewicach. Szybko ustalili, że mężczyzna przebywa w miejscu
zamieszkania, ale sprzęt muzyczny najprawdopodobniej zdążył już
zbyć. 25latek został zatrzymany w minioną środę – 15 kwietnia. – Po
licjantom wyjaśniał, że wypożyczony zestaw, którego wartość po
krzywdzony oszacował na prawie 3 tysiące złotych, sprzedał
znajomemu za kwotę zaledwie 300 złotych. Powodem takiego zacho
wania miały być kłopoty finansowe – relacjonuje oficer prasowy
ostrowskiej policji, asp. szt. Artur Kurczaba. 25letni mężczyzna może
popaść w jeszcze większe kłopoty, albowiem za przywłaszczenie mie
nia może trafić do więzienia nawet na 5 lat. I jak nie wierzyć słowom:
„Dobry zwyczaj, nie pożyczaj”.

(pe)

Nie oddał, a sprzedał
niedaleko naszych stron

3 6 strażaków przez blisko 3 godziny walczyło z pożarem budynku gospo-
darczego i przyległego do niego domu, do którego doszło w ubiegły pią-

tek – 1 7 kwietnia w Dębiczu.

Ogień wybuchł w godzinach popołudniowych (po godz. 16). Na miej
sce zadysponowano osiem jednostek ratowniczogaśniczych i jeden sa
mochód operacyjny. Po przyjeździe na miejsce strażacy zastali palący się
w całości drewniany budynek gospodarczy, którego niestety nie udało się
uratować. Częściowemu spaleniu uległ również przyległy do niego nie
zamieszkały dom jednorodzinny, również o konstrukcji drewnianej.
Ogień nie oszczędził także pobliskiego drewnianego płotu. Łączne straty
oszacowano na około 40 tys. zł.

W pożarze ranny został mężczyzna, który próbował walczyć z ogniem.
Z oparzeniami dłoni: I i II stopnia został przewieziony do szpitala.

Ustalenia wykazały, że pożar wznieciły dzieci – rodzeństwo: 5letnia

dziewczynka i 7letni chłopiec, które bez nadzoru dorosłych bawiły się
zapałkami. Funkcjonariusze matkę dzieci ukarali mandatem w wysoko
ści 200 zł.

(pe)

dębicze

7 osób zostało rannych w wypadku, do którego doszło w niedzielne przed-
południe w miejscowości Turze, na krajowej „1 1 ”. Poszkodowani trafili

do kępińskiego szpitala. I ch życiu nie zagraża niebezpieczeństwo.

Była godz. 9.30, kiedy służby ratunkowe otrzymały informację o zde
rzeniu osobówki z czterema motocyklami. Do zdarzenia doszło na krajo
wej „11”  w miejscowości Turze. Kierujący osobowym kia optima,
65latek z Pleszewa, jadąc z kierunku Kępna w stronę Ostrzeszowa na
łuku drogi zderzył się czołowo z jadącymi z naprzeciwka motocyklista
mi. – Z tego co ustaliliśmy jechał przed nim samochód citroen c5, który
zahamował, on się wystraszył, nie zachował bezpiecznej odległości mię
dzy pojazdami i chcąc uniknąć uderzenia w tył poprzedzającego pojazdu,

wykonał manewr skrętu w lewo, manewr obronny. Będąc na łuku nie wi
dział nadjeżdżających z przeciwnego kierunku motocyklistów. Doszło do
zderzenia – tłumaczy Jerzy Kupaj, zastępca Komendanta Powiatowego
Policji w Ostrzeszowie.

W wyniku zdarzenia do szpitala w Kępnie przewieziono 7 osób: 4 kie
rowców motocykli i 3 pasażerki pojazdów. Wszyscy to mieszkańcy
Ostrowa Wlkp. i powiatu ostrowskiego. Czworo z nich ma obrażenia
ciała powyżej dni 7. Są to m.in. złamania lewego obojczyka, złamania
kości nóg, ogólne stłuczenia ciała i wstrząśnienie mózgu. Prawdopodob
nie motocykliści tego dnia jechali na zlot do Częstochowy.

Kierowca samochodu jechał sam, był trzeźwy. Mężczyźnie zatrzyma
no prawo jazdy. Droga była zablokowana przez kilka godzin. Policja wy
znaczyła objazdy.

(pe)

Dokończenie ze str.1
turze

Zabawa zapałkami przyczyną nieszczęścia

fot. KP PSP Ostrzeszów
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Przebudowę skrzyżowania drog i wojewódzkiej nr 449
z powiatową nr 5587 w gminie Grabów n/Prosną pla-

nowano już dawno. Jeszcze w ubiegłym stuleciu , za rzą-
dów naczelnika gminy Ignacego Jackowiaka,
zabezpieczono pod tą inwestycję teren.

Od tamtej pory wiele się zmieniło, ruch na drogach coraz
większy, ciężarowe samochody dłuższe, więc przebudowa
rozjazdu w Palatach i drogi na Dębicze jest tym bardziej po
trzebna, bo łączy się ona z ekspresową trasą S8. Jadąc cię
żarowym samochodem od strony Dębicza w kierunku na
Błaszki, lub odwrotnie, manewr skrętu jest bardzo utrudnio
ny. Duże samochody albo przodem najeżdżają na chodnik,
niszcząc go, albo tylnymi kolami uszkadzają barierę ochron
ną. Z tych m.in. względów nacisk mieszkańców na rządzą
cych, aby zabrali się za modernizację, był coraz silniejszy.
Zaangażowanych w to było wielu ludzi, a widząc potrzebę
usprawnienia ruchu nie tylko na rozjeździe, ale na całym
trakcie od Grabowa w kierunku na Galewice, powiatowy
radny Stanisław Ofierski, podczas dyskusji nad budżetem na
rok 2014 wnioskował o zabezpieczenie środków na posze
rzenie tej drogi i zaplanowanie przy niej ścieżki rowerowej.
Potrzebę szybkiej przebudowy skrzyżowania dostrzegł też
p.o. dyr. Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich pan
Paweł Katarasiński i przygotowano nowoczesny projekt re
organizacji rozjazdu.

Wszystko szło dobrze do chwili, kiedy 28 stycznia 2015
r. doszło do wizji w terenie w związku z planowaną inwesty

cją, w której uczestniczyły strony postępowania administra
cyjnego, przedstawiciel biura projektowego oraz mieszkańcy
zamieszkujący w pobliżu skrzyżowania. Okazało się, że pro
jekt nie przypadł do gustu właścicielom dwóch posesji położo
nych naprzeciwko planowanego skrzyżowania. Wnioskowali
m.in. o przeanalizowanie możliwości przesunięcia skrzyżo
wania w stronę placu zabaw, ponieważ obawiają się uciążli
wości niekorzystnego oddziaływania oświetlenia samochodów
na ich budynki. Dokładniej mówiąc, idzie o to, że światła re
flektorów będą świeciły prosto w okna domów i dlatego
wnioskowano o przesunięcie i zmianę kąta włączenia skrzy
żowania.

Informujące mnie o tym osoby uważają, że wniesione
uwagi są bezzasadne, bo gdyby wszyscy tak postępowali, to
szczególnie w miastach powinien być zakazany ruch samo
chodów, gdyż na skrzyżowaniach zawsze w któreś okna
wpada smuga światła samochodowych reflektorów. Żaluzje,
rolety, okiennice, itp. rzeczy wymyślono właśnie po to, aby
zaciemnić okna. Działania właścicieli dwóch posesji nie
spodobały się tym bardziej, że jedną z wnoszących uwagi
była osoba, która przed kilkoma miesiącami, kolejny już raz
ślubowała, że będzie rzetelnie i sumiennie wykonywać obo
wiązki oraz czynić wszystko dla pomyślności wspólnoty sa
morządowej powiatu i dobra obywateli.  Oprotestowana
przebudowa miała być robiona właśnie dla dobra obywateli,
więc osoba publiczna dobro większości powinna mieć na
względzie, a nie tylko własne wygody  powiedział mi
mieszkaniec grabowskiej gminy.

Muszę przyznać, że uwaga o świecących reflektorach sa
mochodowych w okna miejskich domów i zabezpieczają
cych przed tym roletach, to dobry przykład. W miastach
jakoś pogodzono się z tą uciążliwością i nie słychać narze
kań na światła samochodów. Mnie też nie podobało się to, że
wschodzące słońce świeci mi prosto do sypialni, ale nie
skarżąc się nikomu, zamontowałem żaluzje i nic już mi nie
przeszkadza.

WZDW, odpowiadając na wniesione propozycje, zauwa
żył, że przesunięcie skrzyżowania musiałoby się wiązać z wy
konaniem nowej, podwyższającej koszty dokumentacji.
Przesunięcie skrzyżowania tak jak proponowali wnioskują
cy, powodowałoby m.in. konieczność przebudowy napo
wietrznej linii elektroenergetycznej, kanalizacji sanitarnej
oraz gazociągu. Zaznaczono też, że zmiana kąta przedsta
wionego w projekcie włączenia drogi powiatowej, spowodu

je pogorszenie przejezdności oraz wymaganej widoczności
na skrzyżowaniu, a zaprojektowane już rozwiązanie jest
zgodne z obowiązującymi warunkami technicznymi. Wy
chodząc naprzeciw propozycjom złożonym przez właścicieli
nieruchomości, którzy obawiają się ewentualnego oddziały
wania oświetlenia przez pojazdy, WZDW zaproponowało
nasadzenie przed domami szpalerów wysokiej zimozielonej
roślinności, przeznaczonej na formowane żywopłoty i od
pornej na działanie zanieczyszczonego powietrza oraz zaso
lenie.

Wydaje się, że zaproponowane przez WZDW rozwiązanie
jest odpowiednie, a współgrając z roletami, światła reflekto
rów nie przepuści.

Oczekujący na przebudowę skrzyżowania i poprawy na
nim bezpieczeństwa mają nadzieję, że nikt już protestował
nie będzie. Że decyzja o warunkach zabudowy zostanie jak
najprędzej wydana, wojewoda bezzwłocznie wyda też po
zwolenie na budowę, i wreszcie rozjazd na Palatach zostanie
zmodernizowany, przez co nie tylko komfort jazdy, ale rów
nież estetyka tamtej okolicy się poprawi.

Jeśli rozwiązania zaproponowane przez WZDW nadal nie
znalazłyby akceptacji, może się okazać, że pieniądze zabez
pieczone na ten cel zostaną skierowane do innej gminy, na
nie mniej potrzebne inwestycje, a to byłoby wielką stratą dla
Grabowa.

Jan Jangas

grabów nad prosną

Przebudowa rozjazdu dojdzie do skutku?

Msza święta, apel pamięci , salwa honorowa i złożenie
wiązanek kwiatów przy obelisku „Golgota Wscho-

du” - to główne punkty obchodów 75. rocznicy Zbrodni
Katyńskiej oraz 5. rocznicy Katastrofy Smoleńskiej zorga-
nizowanych w Ostrzeszowie 1 5 kwietnia.

W środowe popołudnie na ostrzeszowskim rynku zebrali
się parlamentarzyści, przedstawiciele władz rządowych i sa
morządowych, rodziny katyńskie, przedstawiciele służb
mundurowych i duchowieństwa oraz uczniowie szkół powiatu
ostrzeszowskiego i mieszkańcy. W ciszy, zadumie i modlitwie
oddano hołd i cześć tym, którzy 75 lat temu zginęli w dołach
Katynia, Miednoje, Charkowa, i wielu innych  na obcej zie
mi. Wśród dziesiątek tysięcy zamordowanych było także 25
mieszkańców Ostrzeszowa i okolic, których nazwiska są
wyryte na pamiątkowym obelisku przy ostrzeszowskiej Fa
rze. – Zginęli, bo kochali Polskę, bo wierni przysiędze żoł
nierskiej i temu, że nigdy nie zaparli się polskiej narodowej,
chrześcijańskiej tożsamości – mówił przewodniczący komi
tetu organizacyjnego obchodów, druh harcmistrz Stanisław
Stawski. – Zginęli, bo byli elitą narodu. Zginęli, bo zagrażali
przyszłym planom Związku Radzieckiego – mówił o ofia
rach Zbrodni Katyńskiej, podkreślając jednocześnie, że naj
ważniejsza jest pamięć i historia o dokonaniach naszych

przodków. – Jesteśmy tutaj, bo wiemy i rozumiemy, że pa
mięć i prawda tworzą tożsamość narodu i jego przyszłość –
mówił.

W tym dniu oddano też hołd i cześć tym, którzy 5 lat te
mu stracili życie w katastrofie pod Smoleńskiem. – Cóż to
za okrutna ironia losu, że przedstawiciele Rzeczypospolitej
Polskiej, którzy lecieli do Katynia, aby uczcić pamięć ofiar,
sami stali się ofiarami – zauważył burmistrz Mariusz Witek.
– Ten niekończący się lot był kolejnym etapem wojny o Ka
tyń, wojny o prawdę. Tragedia katyńska, tragedia smoleńska
już zawsze będą przypominać o groźbie zniewolenia, nisz
czenia ludzi, narodu, będąc dowodem na siłę kłamstwa –
przyznał.

O ironii losu w swej homilii wspomniał również ks. por.
Łukasz Józef Hubacz, wikariusz parafii wojskowej pw. św.
Agnieszki w Krakowie i jednocześnie kapelan 6. Brygady
Powietrznodesantowej oraz Oddziału Żandarmerii Wojsko
wej w Krakowie. Nazwał on Katyń „duchowym tabernaku
lum”, do którego duchowo pielgrzymowali przez lata
Polacy, w tym rodziny i bliscy pomordowanych oficerów.
Do tego duchowego tabernakulum pielgrzymował także 10
kwietnia 2010 roku prezydent Lech Kaczyński z małżonką
oraz członkowie polskiej delegacji, którzy zginęli pod Smo
leńskiem  18 km od Katynia. – Jest w tym coś symboliczne

go, ci, którzy polecieli zaczerpnąć z tabernakulum
katyńskiego, oni zginęli – mówił ks. por. Hubacz. – Ja w tym
symbolu 18 km znajduję zadanie dla nas – to my mamy te 18
km przejść, aby inni nie zapomnieli – podkreślał. Jak przy
znał, jak na ironię, po 70 latach od zbrodni  niewygodnej
Sowietom i Zachodowi, katastrofa pod Smoleńskiem, jak
drwa dorzucone do przygasającego ogniska, na nowo rozpa
liła płomień i rozniosła wieść o zbrodni katyńskiej, wbrew
tym wszystkim, którzy chcieli o niej zapomnieć. – Żertwa
tych 96 ofiar dołożona do żertwy tych żołnierzy katyńskich.
To wszystko wybuchło znowu wielkim płomieniem. Teraz
się modlimy i zastanawiamy, co zrobić, żeby ten płomień
płonął – tłumaczył.

Po mszy św. został odczytany katyński apel pamięci, a kom
pania honorowa 16. jarocińskiego batalionu remontu lotnisk
oddała salwę honorową. Następnie uczestnicy uroczystości
przemaszerowali pod obelisk „Golgota Wschodu”, gdzie
złożono wiązanki kwiatów. Oprawę muzyczną uroczysto
ści zapewniła Orkiestra Reprezentacyjna Wojsk Lądo
wych z Wrocławia. Patronat honorowy nad rocznicą objęło
Narodowe Centrum Kultury w Warszawie.

Według zapewnień burmistrza Mariusza Witka, jeszcze
w tym miesiącu ukaże się publikacja poświęcona synom zie
mi ostrzeszowskiej  ofiarom Zbrodni Katyńskiej.

(pe)

ostrzeszów

Katyń i Smoleńsk – okrutna ironia losu Mieszkańcy Ziemi Ostrzeszowskiej
 ofiary Zbrodni Katyńskiej:

KATYŃ
por. Teodor Banasiewicz, kpt. Zygmunt Stanisław Fabrowski, por. Antoni
Górecki, mjr Michał Jerchel, por. Józef Mikołajczyk, por. Tadeusz Mo
cek, mjr Władysław Marceli Radziszewski, por. Zbigniew Radziszewski,
por. Jan Rakowski, kpt. Henryk Sikorski, kpt. Cezary Wiza, por. Henryk
Alojzy Żgoll

CHARKÓW
kpt. Lucjan Fluderski, kpt. Leon Hofman, kpt. Mieczysław Karol Kocze
ra, kpt. Tadeusz Marian Koczera, por. Józef Edmund Korczak, por. Jó
zef Leja, mjr Wacław Matuszek, por. Lucjan Zygmunt Szczepański, por.
Mieczysław Antonii Wygoda

STAROBIELSK
por. Walerian Franciszek Stawski

KALININ (TWER)
asp. PP Michał Łuczak, asp. PP Bolesław Kazimierz Mocek, asp. PP
Jan Ogrodowicz
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Po raz pięćdziesiąty pierwszy w naszym mieście zorganizowano Cross Ostrzeszowski.
W tym roku zmienili się organizatorzy: prezes Zofię Witkowską zastąpił Włodzimierz

Drogi, natomiast kierownika biegów, Bronisława Kokoszko – Edmund Tetlak.

Cross Ostrzeszowski jest najstarszą imprezą biegową w Polsce organizowaną nieprzerwa
nie od 1965 roku i na stałe wpisał się w kalendarz imprez sportowych naszego kraju. To bie
gowe przedsięwzięcie łączy pokolenia  od przedszkolaków po seniorów. W tym roku
startowało 2486 osób.  Cieszę się, że jest tak bardzo dużo uczestników, bo prawie 2,5 tysią
ca – mówił nowy prezes Stowarzyszenia Sportowego „Crossy Ostrzeszowskie” Włodzimierz
Drogi.  Mamy też dużo startujących przedszkolaków, bo ponad 300. Przejąłem pałeczkę od
pani Zofii Witkowskiej i po raz pierwszy w tej funkcji występuję, więc proszę, wybaczcie
mi, gdyby były jakieś niedociągnięcia – dodał Drogi podczas otwarcia imprezy.

Oficjalne rozpoczęcie już tradycyjnie nastąpiło od hejnału Ostrzeszowa, który został ode
grany przez Michała Rybczyńskiego. Następnie już po raz 36. przed trybunami przebiegła
sztafeta olimpijska z Wysocka Wielkiego.  Miejscem sportowych zmagań będą malownicze
trasy ostrzeszowskiej ziemi i piękny stadion miejski, noszący imię wielkiego biegacza Jana
Kusocińskiego – mówił burmistrz Ostrzeszowa Mariusz Witek. Zarówno włodarz wraz z pre
zesem Crossów, a także minister Andżelika Możdżanowska oraz starosta Lech Janicki ży
czyli zawodnikom dobrych wyników. Półmaraton ukończyło ponad 200 zawodników.
Najlepszy okazał się Sergi Okseniuk z Ukrainy, który 21 km pokonał w czasie 1:12:20. Spo
śród ostrzeszowian najlepszy był Robert Zborowski, który z czasem 1:23:48 zajął 10 miej
sce.

51. Cross Ostrzeszowski był dedykowany wieloletniemu starterowi Janowi Wilczakowi,
który żył w latach 19141988. Niezwykle istotnym elementem corocznego biegowego święta
jest integracja  od lat w biegach przełajowych startuje młodzież ze Stowarzyszenia Społecz
no–Sportowego „Sprawni Razem”. Co roku też imprezę zaszczycają swą obecnością znane
osobistości ze świata sportu, przede wszystkim mistrzowie olimpijscy i mistrzowie świata.
W tym zakresie „gwiazdą” 51. Crossu był Piotr Kuryło – maratończyk, który przebiegł całą
kulę ziemską. Wywiad z tą znaną postacią sportu zamieszczamy na łamach „Naszych Stron”.

Ogromnym plusem tegorocznego biegania była pogoda. Nie sprawdziła się zasada, że
podczas tej imprezy zawsze pada deszcz i jest zimno. A niedociągnięcia? Pewnie parę znala
złoby się, jak chociażby brak informacji o darmowym popcornie i wacie cukrowej, którą u bram
stadionu rozdawali harcerze. Organizatorzy powinni też pomyśleć nad zmianą zasad biegu
przedszkolaków. Patrząc na tę konkurencję z boku, miało się wrażenie, że to rodzice między
sobą rywalizują, ciągnąc za sobą swoje pociechy, a nie te  niejednokrotnie oszołomione,
tym co się dzieje, płaczące przedszkolaki. Wzorem powinien tutaj się stać bieg szkół podsta
wowych, gdzie dzieci biegły same, a rodzice już poza linią biegu mogli truchtać z boku, czu
wając tym samym nad bezpieczeństwem swoich latorośli i kibicować im.

Takie niedociągnięcia jednak zawsze były, są i będą, a jak mówi mądre przysłowie „tylko
ten się myli, kto nic nie robi”. Słowa uznania więc w stronę nowego prezesa Drogiego, że
podjął się organizacji crossów, bo jak „wieść gminna” niosła w zeszłym roku – miało dojść
do zaprzestania tej imprezy.

MaM

51. Cross za nami

Biegi przedszkolaków
Dziewczęta 300m.: 1. Stasierska Weronika
(Przedszkole Mikstat), 2. Matuszewska Tatiana
(Przedszkole Grabów), 3. Lizak Julia (Przed
szkole nr 5 ,,Słoneczny Zakątek”), 4. Stawik
Kasia (Przedszkole Kuźnica Grab.), 5. Lamek
Hanna (SP nr 3 Ostrzeszów)
Chłopcy 300m.: 2. Geppert Wiktor (Przedszko
le Grabów), 4. Czaska Bartosz (Przedszkole 1
Ostrzeszów), 5. Bliskowski Nikodem (SP 3
Ostrzeszów)

Szkoły Podstawowe – kl. III
Dziewczęta 400m.: 4. Guder Sandra (SP 2
Ostrzeszów), 5. Wróbel Milena (SPSK Przy
tocznica), 6. Wronka Anita (SP 2 Ostrzeszów),
9. Grzesiek Wiktoria (SP Szklarka Przygodzic
ka), 10. Żwirko Sonia (SP 2 Ostrzeszów), 11.
Danielska Martyna (SP Marszałki), 12. Piec
Marta (SP Mikstat), 13. Grzesiek Oliwia (SP
Szklarka Przygodzicka), 14. Pilech Małgorzata
(SP Szklarka Przygodzicka), 15. Raszewska Le
na (SP 2 Ostrzeszów), 17. Niełacna Julia (SP 2
Ostrzeszów), 18. Kapała Anna (SP Kobyla Gó
ra), 19. Sipurzylska Hanna (SP Mąkoszyce), 20.
Stanisławska Alicja (SP 3 Ostrzeszów)
Chłopcy 600m.: 3. Grabowski Kacper (SP 3
Ostrzeszów), 4. Ciepliński Maciej (SP Grabów),
5. Obsadny Kacper (SP 3 Ostrzeszów), 7. Mak
Franciszek (SP 1 Ostrzeszów), 10. Kuklo Miko
łaj (SP 3 Ostrzeszów), 12. Wojtasik Olek (SP
Doruchów), 13. Mazurkiewicz Kornad (SP 2
Ostrzeszów), 14. Roróg Paweł (SP Doruchów),
16. Hudzik Jakub (SP 2 Ostrzeszów), 17. Ku
backi Nikodem (SP 2 Ostrzeszów), 18. Haladyn
Wiktor (SP 2 Ostrzeszów), 19. Olejniczak To
masz (SP Szklarka Przygodzka)

Szkoły Podstawowe – kl. III
Dziewczęta 400m.: 5. Sosnowska Jola (SP 1
Ostrzeszów), 8. Bacik Magdalena (SP Olszyna),
9. Jedrecka Zuzanna (SP Doruchów), 11. Kempa
Karolina (SP 2 Ostrzeszów), 13. Polarczyk Mał
gorzata (SP 2 Ostrzeszów), 15. Jarych Klara (SP
3 Ostrzeszów), 16. Florczyk Izabela (SP Mik
stat), 17. Jesion Beata (SP Doruchów), 19. Zając
Samanta (SP Potaśnia), 20. Roszak Amelia (SP 1
Ostrzeszów)
Chłopcy 400m.: 2. Janicki Norbert (SP 3
Ostrzeszów), 4. Michniewski Kamil (SP Doru
chów), 7. Standziak Nikodem (SP Mąkoszyce),
8. Kowalski Mateusz (SP Grabów), 9. Sroczyń
ski Robert (SP Niedźwiedź ), 11. Dryjański Mar
cel (SP 1 Ostrzeszów), 12. Pawlak Artur (SP
Mikstat), 13. Wziątek Oliwier (SP 2 Ostrze
szów), 14. Widziszowski Kacper (SP 2 Ostrze
szów), 16. Zeslawski Patryk (SP Doruchów), 18.
Filipiak Fabian (SP Mąkoszyce), 19. Roszak
Marcel (SP Ostrzeszów), 20. Biały Patryk (SP 2
Ostrzeszów)

Mistrzostwa Wielkopolski Szkół Podstawowych
Dziewczęta kl. IV 800m.: 1. Boduna Anna (SP
Mikstat), 10. Kobza Marta (SP Kraszewice), 15.
Jurga Marcysia (SP Grabów), 18. Krawczyk
Wiktoria (SP Doruchów)
Chłopcy kl. IV 1000m.: 1. Jaszczyński Jakub
(SP 2 Ostrzeszów), 4. Wróbel Krzysztof (SP Sie
dlików), 5. Kozłowski Oliwier (SP Kobyla Gó
ra), 11. Falak Maciej (SP Doruchów), 12.
Kaźmierczak Wiktor (SP Olszyna), 17. Okoń
Paweł (SP Ostrzeszów),
Dziewczęta kl. V 800m.: brak
Chłopcy kl. V 1000m.: 3. Krawczyk Patryk (SP
Kobyla Góra), 6. Łuszczek Dawid (SP Czaj
ków), 11. Stasierski Michał (SP Mikstat), 12.
Gretkiewicz Kacper (SP 3 Ostrzeszów), 14. Sro
czyński Wojciech (SP Niedźwiedź), 17. Obsad
ny Mateusz (SP 3 Ostrzeszów), 19. Pustkowski
Konrad (PSP SPSK Przytocznica)
Dziewczęta kl. VI 800 m.: 18. Braun Natalia
(SP Doruchów), 19. Kubasik Weronika (SP Kra
szewice)
Chłopcy kl. VI 1000m.: 1. Bodura Szymon (SP
Mikstat), 15. Janicki Maciej (SP Doruchów), 19.
Hurny Jan (SP Niedźwiedź)

Mistrzostwa Wielkopolski Szkół Gimnazjalnych
Dziewczęta kl. I 1000m.: 6. Kuras Jula (WKS
Oleśniczanka), 9. Pietraszko Julia (WKS Oleśni
czanka ),
Chłopcy kl. I 1500m.: 10. Gałęcki Kamil (Gim
Kobyla Góra), 13. Greber Maksymilian (Gim 1

Ostrzeszów), Jaszczyński Kacper (Gim Doru
chów),
Dziewczęta kl. II 1000m.: 17. Wróbel Martyna
(Gim Doruchów),
Chłopcy kl. II 1500 m.: 11. Babarowski Błażej
(Gim Grabów), 13. Piotrowski Marcel (Gim
Grabów), 17. Marszałek Piotr (Gim Kobyla Gó
ra)

Mistrzostwa Województwa zrzeszenia LZS i Szkół
Kobiety r.9998, 1500m.: 14. Magdra Milena
(Gim Kobyla Góra), 18. Rybezyńska Paulina (1
LO Ostrzeszów)
Mężczyźni r.9998, 2000m.: 5. Palat Patryk (ZS
1 Ostrzeszów), 8. Kozica Sebastian (ZS 1
Ostrzeszów), 10. Kaźmieczak Kamil (ZS 1
Ostrzeszów), 17. Karwik Kacper (Gim Doru
chów)
Kobiety r.9796, 1500m.: 11. Wysota Małgo
rzata (ZS 1 Ostrzeszów), 15. Wojtkowska Alek
sa (ZS 1 Ostrzeszów)
Mężczyźni r.9796, 2000m.: 3. Orzeszyna Ka
mil (ZS 1 Ostrzeszów), 7. Kaczor Jakub (ZS 1
Ostrzeszów), 17. Michalak Adrian (ZS 1 Ostrze
szów), 18. Stempin Dawid (ZS 1 Ostrzeszów),
20. Przybylski Tomasz (ZS 1 Ostrzeszów)
Kobiety r.95 i starsze 1500m.: 4. Lis Honorata
(ZS 1 Ostrzeszów), 10. Panek Aldona (ZS 2
Ostrzeszów), 19. Roszko Karolina (ZS 1 Ostrze
szów), 20. Rosada Paulina (ZS 2 Ostrzeszów)
Mężczyźni r.95 i starsi 2000m.: 16. Skrobacz
Robert (ZS 1 Ostrzeszów), 17. Metter Marcel
(ZS 1 Ostrzeszów), 19. Stempin Błażej (ZS 1
Ostrzeszów)

OPEN (wszyscy, którzy brali udział z powiatu
ostrzeszowskiego)

Kobiety 5000m.: 32. Klaudia Olszowska (Ry
bin), 34. Natalia Daszczyk (Ostrzeszów), 38.
Karolina Idczak (Ostrzeszów), 39. Joanna Sro
czyńska (Ostrzeszów), 42. Donata Kołodziej
(Mikstat)
Mężczyźni 5000m.: 8. Marcin Karkoszka (Pala
ty), 20. Bartosz Borowicz (Ostrzeszów), 26.
Grzegorz Dybalski (Ostrzeszów), 29. Andrzej
Wysota (Czajków), 30. Robert Krysiak (Za
mość), 33. Grzegorz Tołwiński (Mikstat), 35.
Kacper Mądry (Ostrzeszów), 36. Krzysztof
Kempa (Ostrzeszów)

Półmaraton 21000m.: 10. Robert Zborowski
(Ostrzeszów), 11. Bartosz Karkoszka (Ostrze
szów), 26. Łukasz Haladyn (Ostrzeszów), 33.
Sławomir Piekarczyk (Ostrzeszów), 53. Marcin
Kasperczyk (Ostrzeszów), 58. Dawid Jakubczak
(Potaśnia), 75. Włodzimierz Juszczak (Ostrze
szów), 81. Przemysław Bedka (Ostrzeszów), 89.
Waldemar Kaźmierczak (Ostrzeszów), 92. Pa
weł Sarnowski (Ostrzeszów), 105. Anna Hazub
ska (Ostrzeszów), 107. Mateusz Szajdak
(Ostrzeszów), 108. Marcin Grzesiak (Ostrze
szów), 112. Piotr Noculak (Kobyla Góra), 116.
Mariusz Tomczak (Ostrzeszów), 121. Marcin
Pluta (Ostrzeszów), 125. Anna Sołyga (Ostrze
szów), 130. Bogusław Matysik (Ostrzeszów),
150. Krzysztof Machaj (Ostrzeszów), 154. Ma
teusz Mrugalski (Ostrzeszów), 157. Marcin Po
prawa (Ostrzeszów), 161. Roman Modrzejewski
(Grabów n.Prosną), 164. Małgorzata Haladyn
(Ostrzeszów), 165. Przemysław Kantecki
(Ostrzeszów), 166. Robert Woliński (Olszyna),
173. Paweł Hyłka (Olszyna), 174. Maciej Gu
zenda (Ostrzeszów), 175. Dariusz Świtoń (Ro
gaszyce), 181. Wacław MuchaKruszyński
(Ostrzeszów), 183. Elżbieta Franczak (Ostrze
szów), 184. Agnieszka Połomska (Ostrzeszów),
192. Jacek Drzazga (Ostrzeszów), 201, Sławo
mir Kałużny (Ostrzeszów), 209. Anna Piecyk
(Ostrzeszów).

Rajd Nordic Walking
Razem: 1. Niewiejska Wiktoria (Ostrzeszów),
2. Guzenda Krzysztof (Ostrzeszów), 3. Jangas
Kinga (Ostrzeszów), 4. Nowak Barbara (Ostrze
szów), 5. Lepczyńska Joanna (Ostrzeszów)

XV Mistrzostwa Polski „SPRAWNI RAZEM”
Dziewczęta r. 99 i mniej 1500 m.: brak
Kobiety r. 98 i więcej 1500 m.: brak
Chłopcy r. 99 i mniej 2500m.: brak
Mężczyźni r. 98 i więcej 2500m. 7. Łukasz
Drogi (Ostrzeszów)

51. CROSS OSTRZESZOWSKI – wyniki
(zwycięzcy poszczególnych biegów oraz najlepsi z powiatu ostrzeszowskiego)
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J edną z gwiazd 51 . Crossu Ostrzeszowskiego był Piotr
Kuryło – człowiek ze stali , który obiegł Ziemię w 365

dni. W Ostrzeszowie pobiegł w półmaratonie, czyli ponad
21 km biegu po pagórkowatej trasie wzdłuż jednego z naj-
wyższych wzniesień Wielkopolski - Bałczyny (278 m
n.p.m) . Ze sportowcem rozmawiałem przed biegiem.

Panie Piotrze, w jednym z wywiadów powiedział pan o za
stoju i braku nadziei młodych ludzi w małych miastach i wio
skach, że widocznie ci ludzie nie mają marzeń i to tylko
jest jedyną przeszkodą, aby stać się znanym lub przynaj
mniej robić coś dobrego dla siebie. Jak u pana wyglądał
początek biegania?

Jeżeli chodzi o sport, to zawsze uprawiałem różne dyscy
pliny. Lubiłem wysiłek, który był potrzebny w kilkunastoki
lometrowym biegu. Dbałem też zawsze o swoją kondycję
oraz sylwetkę. Biegać bardziej intensywnie zacząłem po 30
r. ż. Usłyszałem o Maratonie Warszawskim. Pomyślałem
wtedy, że dobrze by było przebiec ten Maraton, pierwszy
i ostatni raz. Atmosfera maratonu tak mnie jednak ujęła, że
postanowiłem poświecić się bieganiu. Okazało się, że ta at
mosfera, ilość różnych ciekawych ludzi, którzy są zróżnicowani
biegowo, ale i też z różnych grup społecznych, i właściwie
wszyscy razem walczą, aby dotrzeć do mety, walczą również
ze swoimi kryzysami, słabościami, i to właśnie mnie wcią
gnęło. Przebiegłem ponad 50 maratonów. Później ultrama
raton, by wystartować w Spartathlonie. Musiałem mieć na
koncie przynajmniej jeden poważny ultramaraton na prze
strzeni ostatnich dwóch lat. By tak się stało, tuż po powrocie
z Watykanu wystartowałem w ultrabalatonie na dystansie
212 km. Kolejne przygotowania i mordercze treningi spra
wiły, że miałem poważne problemy z kolanami i musiałem
poddać się zabiegowi artroskopii kolana. Nie złamało mnie
to przykre wydarzenie i 2 sierpnia wyruszyłem z Augustowa
do Aten, ciągnąc za sobą 80kilogramowy wózek. Biegłem
sam, a jednak na trasie dołączali do mnie kolejni biegacze.
Dotarłem do Aten. Wtedy pomyślałem: „Spróbuję Sparta
thlonu, który ma długość 246 km”. Zająłem 8 miejsce, co
było dla mnie bardzo dobrym wynikiem. No i biegam dalej.
Muszę też przyznać, że jestem takim łowcą nagród, czy ra
czej jest we mnie wciąż wola walki o jak najlepsze miejsce na
biegach i by zwyciężać. Ten Półmaraton Ostrzeszowski w 51.
Crossie chcę potraktować trochę treningowo, ale bez od
puszczania, jest we mnie wola zwycięstwa. Wspomniałem
treningowo, ale pełen walki z mojej strony, bo ma mnie
przygotować do maratonu w Stanach Zjednoczonych i do
maratonu w Grecji  we wrześniu.

Co później, po maratonach? Coś w planach, jakiś po
mysł?

Chcę stworzyć tzw. szkołę dla biegaczy. Zobaczymy, jak
to będzie. Chcę zacząć od początku sierpnia tego roku. Od
bywać by to się miało co sobotę. Mam zamiar zebrać mło
dych biegaczy i spróbować ich zmotywować do długich
biegów, do biegania długodystansowego. I tak motywować,
żeby zawsze mieli chęć do walki. Nauczyć ich, że gdy spo
tkają ich porażki lub kryzys w czasie biegu, by dali sobie ra
dę. Muszę im wpoić trochę psychologii oraz mojego
doświadczenia i techniki biegu, by byli twardzi i odporni na

ból. Opowiadam im mój przypadek. Gdy zaczynałem bie
gać, to na jednej z moich setek, czyli w ultramaratonie zają
łem przedostatnie miejsce. I to był wtedy najlepszy moment,
żeby zrezygnować. Ale pomyślałem: „I co, będziesz z tym
żył? Poszło ci bardzo słabo, tragicznie  i rzucisz, zostawisz
te lata potu i trudu?! Musisz to poprawić, naprawić! Bo to
tylko twoja wina, za mało trenowałeś. Coś w pewnym mo
mencie opuściłeś. Masz na nogach dobre obuwie, jednak
ono za ciebie biegać nie będzie. Weź się w garść, zacznij od
nowa, intensywniej biegaj!”. Tak się zezłościłem, że nie zre
zygnowałem. I o to właśnie chodzi, musi być w młodych
ta odporność i siła. Wracając więc do tej szkoły  bieganie
i technika, ale i budowanie odporności. Młodzi biegacze
muszą zrozumieć, że nikt nie rodzi się mistrzem, ale zostaje
nim dzięki ciężkiej pracy. To wszystko zależy, ile wysiłku
włoży w treningi, i wiary  że to co robi, się uda. Muszą też
dojść do tego z ich strony wyrzeczenia oraz systematycz
ność. Ułożenie sobie planu dziennego i trzymania się go co
do dnia i minuty. Oczywiście okres szkoły zostanie każdemu
nagrodzony medalem Sparty, który ma nawiązać do trudów,
jakie młodzi biegacze pokonają, oraz wyrównać i nagrodzić
to, że dostali, jak się to mówi: „trochę po tyłku”. Ale przyda
im się to w życiu.

Czy o bieganiu spokojniejszym wysiłkowo, takim dla
zdrowia, może pan coś powiedzieć?

Uważam, że gdy wybierzesz bieganie dla zdrowia musisz
stworzyć plan i systematyczność, bo i tu jest potrzebna. Mu
simy się trzymać jakiegoś planu. Może i takie bieganie dla
zdrowia jest ważniejsze. Musimy jednak ustawić wtedy inne
tempo, by organy, takie jak płuca i serce, nie poddawać nad
miernemu wysiłkowi. Ten wysiłek musi być mniejszy, mniej
intensywny i mniej siłowy. Biegi te mają nas dotlenić oraz
odprężyć, a więc sprawić przyjemność a nie zmęczenie i ból.
Staniemy się wtedy silniejsi oraz odporniejsi na choroby.
Przypomnę jednak, że w tym wszystkim trzeba, żeby się nie
przeforsować, uważać na kontuzje, wszystko robić i plano
wać z głową. Bo i technika biegu jest ważna, żeby odciążyć
stawy. Tak biegać, aby, powtarzam, mieć z biegania przy

jemność. Na bieganie nigdy nie jest za późno, w żadnym
wieku, ale wszystko rozsądnie. Czasami w tym bieganiu
trzeba się wybrudzić, wpaść w błoto lub kałużę i wtedy jest
przyjemnie.

A co z książką zatytułowaną „Ostatni Maraton”  na
prawdę ostatni?

W 2010 roku postanowiłem zakończyć swoje długie wy
prawy. Długie moje niemieszkanie, brak w miejscach rodzin
nych  bo nie ma nic za darmo, zawsze coś się dzieje i trzeba
się poświęcić, żeby ten mój cel zaplanowany, postanowiony
osiągnąć. Obiecałem sobie i żonie, że pobiegnę jeszcze je
den, ostatni raz. Jako ostatni cel wybrałem coś co było na
początku myślą niesamowitą nawet dla mnie. Byłem nawet tą
myślą przestraszony. Postanowiłem obiec kulę ziemską. Wyda
wało mi się to nieosiągalne, zastanawiałem się, choć w swoje
siły i umiejętności wierzyłem. Postanowiłem biec. Przez rok
samotnie przemierzałem różne kraje, ciągnąłem za sobą
ciężki wózek, który był też kajakiem, bo musiałem pokony
wać rzeki i jeziora. Powiecie  nie do wiary, a jednak. Bie
głem, płynąłem, upadałem i podnosiłem się, i po 365 dniach
stanąłem w tym samym miejscu w Augustowie. Zostałem
pierwszym człowiekiem, który samotnie okrążył kulę ziem
ską. Moja szalona, jak uważają niektórzy, wyprawa, została
przedstawiona w filmie dokumentalnym „Ostatni Maraton”,
a ja opisałem ją w książce. I była ta przerwa. Jednak nastą
pił powrót do biegania. Nie mogłem żyć bez wyzwań.
Jednak jest coś w człowieku, siedzi w nim jakaś taka tę
sknota. W moim przypadku za trudem, może i bólem biegu,
więc wyczyniałem po drodze jazdę rowerem przez Europę
i z Lizbony do Władywostoku (15 tys. km), pokonałem Wi
słę kajakiem pod prąd. Żona widząc jednak, jak się męczę
bez biegania, powiedziała: „Wróć do tego, co kochasz”.

Jakie drogi przywiodły pana do Ostrzeszowa?
Zostałem zaproszony przez organizatorów, za co dzięku

ję. W Ostrzeszowie i w tym regionie Polski jestem po raz
pierwszy. Mam też nadzieję, że ten półmaraton będzie do
brze i licznie obsadzony, bo biec z dobrymi zawodnikami to
dodatkowa przyjemność i zadowolenie z wygranej, lub zro
zumienie, że byli lepsi  w razie nieosiągnięcia dobrego
miejsca. Dodatkowo będzie ten bieg moim treningowym
przygotowaniem do przyszłych planów, czyli Stany Zjedno
czone i Grecja. No i wtedy też jest ciekawa rywalizacja, co
udziela się obserwującym kibicom i taki bieg pozostaje długo
w pamięci. Obiecuję dobry bieg, bo muszę też myśleć o swo
jej reputacji i będę celował w zwycięstwo.

Oczywiście tego panu życzymy! Czytelnicy, pana sympa
tycy, mieszkańcy Ostrzeszowa będą trzymać kciuki za uda
ny i zwycięski bieg. Oby tylko pogoda dopisała. Dziękuję za
ciekawą rozmowę.

Ja również dziękuję i pozdrawiam mieszkańców miasta i ki
biców sportu, Crossu. Być może do zobaczenia niedługo.

PS. Piotr Kuryło w Półmaratonie im. Mirosława Zarem
by zajął 9. miejsce.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

Piotr Kuryło: „Nie ma ludzi z małych wiosek, są tylko ludzie z małymi marzeniami”



8 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 16 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY21 kwiecień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów w sprawie
wydawania zaświadczeń o prawie do głosowaniu, dopisywania do

spisu wyborców i udostępniania spisu wyborców do wglądu
W związku ze zbliżającymi się wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Burmistrz Miasta i Gminy

Ostrzeszów informuje o sprawach dotyczących spisu wyborców:

 pobranie z Urzędu Miasta i Gminy zaświadczenia o prawie do głosowania
Zaświadczenia o prawie do głosowania są wydawane do dnia 8 maja 2015r. (Biuro Dowodów

Osobistych, pok. 57 – 58 na II piętrze, tel. 732 06 25). Wyborca pobierający takie zaświadczenie jest skreślany
ze spisu wyborców w obwodzie głosowania właściwym ze względu na miejsce stałego zamieszkania i głosować
może w dowolnym obwodzie głosowania, po przedłożeniu obwodowej komisji wyborczej otrzymanego
zaświadczenia.

 złożenie wniosku o dopisanie do spisu wyborców w innym obwodzie
Wyborca może głosować w wybranym przez siebie lokalu wyborczym na terenie Miasta i Gminy

Ostrzeszów, innym niż właściwy dla jego miejsca stałego zamieszkania, jeżeli złoży wniosek o dopisanie do
spisu wyborców. Wniosek składa się Biurze Dowodów Osobistych (pok. 57 – 58 na II piętrze w Urzędzie Miasta
i Gminy, tel. 732 06 25) najpóźniej do dnia 5 maja 2015r. Wyborca dopisany do spisu wyborców na własny
wniosek zostanie z urzędu skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania. Dopisać się do spisu wyborców
naszej gminy mogą również osoby przebywające na naszym terenie jedynie czasowo oraz nigdzie nie zamieszkałe.

 możliwość wglądu do spisu wyborców
Spis wyborców Miasta i Gminy Ostrzeszów, sporządzony w związku z wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej

Polskiej, udostępniony będzie do wglądu wyborców w dniach od 20 kwietnia do 4 maja 2015r. w godzinach
pracy Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie (od 7.00 do 15.00), ul. Zamkowa 31, w pok. nr 16 na I piętrze.
Wyborcy  na pisemny wniosek  mogą otrzymać informację, czy zostali ujęci w spisie wyborców. Udostępnianie
spisu wyborców do wglądu następuje przez udzielenie informacji, że osoba wskazana we wniosku jest ujęta
w spisie wyborców lub nie figuruje w spisie (w tym również z powodu skreślenia ze spisu) albo że dane wpisane
we wniosku różnią się od danych osoby wpisanej do spisu wyborców. Na żądanie wnioskodawcy udzielona
informacja jest potwierdzana na piśmie

 formularze
Wnioski o udostępnienie spisu do wglądu, o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania oraz o dopisanie

do spisu wyborców dostępne są na stronie www.ostrzeszow.pl (zakładka „Samorząd” w menu nagłówkowym
i dalej  „Wybory Prezydenta RP 2015”).

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Ostrzeszów

mgr inż. Mariusz Witek

Akcja - PODWÓRKO NIVEA - trwa!

Marzeniem rodziców i dzieci jest wspólne spędzanie czasu.Aby je spełnić
NIVEAstwarza dla nich przyjazną przestrzeń, która im to umożliwi.

PODWÓRKO NIVEA – to rodzinne miejsce zabaw  gdzie rodzice
i dzieci mogą wspólnie spędzić czas w aktywny sposób. Wyjątkowe
Podwórka NIVEA powstaną w 40 lokalizacjach, które zbiorą najwięk
sza liczbę głosów. Głosowanie trwa od 1 kwietnia do 31 maja i podzie
lone jest na dwie tury. Z końcem kwietnia poznamy pierwsze 20
zwycięskich lokalizacji, a kolejnych 20 zostanie ogłoszonych z końcem
maja.

Aby wziąć udział w głosowaniu wystarczy posiadać aktywny adres
email i każdego dnia oddać jeden głos!

PLANOWANALOKALIZACJAW OSTRZESZOWIE TO
TEREN PRZYKORTACH TENISOWYCH

STOWARZYSZENIA „PIAST” – PRZY UL. SPORTOWEJ.
Zachęcamy do wzięcia udziału w akcji!

Dokonano wyboru nowego przewodniczącego Zarządu Dzielnicy nr 2

Dnia 8 kwietnia 2015 r. w sali nr 17 Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie odbyły się wybory uzupełniające
władz statutowych Dzielnicy nr 2 naszego miasta. W zebraniu, któremu przewodniczył Pan Włodzimierz
Piekarczyk – Sekretarz Miasta i Gminy uczestniczyli: Pan Mariusz Witek – Burmistrz Miasta i Gminy, Radni
Rady Miejskiej z terenu dzielnicy: Jerzy Marek Szulczyński oraz Patryk Jędrowiak, a także przebyli na
zebranie mieszkańcy Dzielnicy nr 2.

W wyborach Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy zgłoszona została jedna kandydatura – Pana Wiesława
Lacha, który w głosowaniu tajnym wybrany został przez obecnych na zebraniu członków Rady Dzielnicy.
Skład osobowy Rady Dzielnicy uzupełniła Pani Janina Tarchalska.

BEZPŁATNE BADANIA
MAMMOGRAFICZNE

UMiG w Ostrzeszowie
przypomina o możliwości

skorzystania z bezpłatnych badań mammograficznych:
30 kwietnia (czwartek) oraz 12 czerwca (piątek) –

mammobus OPEN Poznań,
miejsce postoju: ul. Sportowa przy remizie OSP

ZAPISY ORAZ WSZELKIE INFORMACJE POD NUMEREM:
61 850 13 27 lub 800 462 532

INFORMACJA
BIURA RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW

30 KWIETNIA 2015 r., o godz. 10:00
W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO

odbędzie się kolejna,
VII sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów.
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Podmiotem uprawnionym do żądania wyjawienia majątku dłuż-
nika jest wierzyciel. Wyjawienie takie może mieć miejsce, jeżeli

okaże się, że zajęty w egzekucji majątek nie rokuje zaspokojenia
egzekwowanych należności , albo jeżeli wierzyciel wykaże, że na
skutek prowadzonej egzekucji nie uzyskał w pełni zaspokojenia
swej należności. Wierzyciel może żądać zobowiązania dłużnika do
złożenia wykazu majątku z wymienieniem rzeczy i miejsca gdzie się
znajdują, wskazania wierzytelności oraz złożenia przyrzeczenia.

Artykuł 913 Kodeksu cywilnego reguluje także treść roty, która
brzmi: „świadomy znaczenia mych słów o odpowiedzialności przed
prawem zapewniam, że złożony przeze mnie wykaz majątku jest
prawdziwy i zupełny”.

Możliwość żądania wyjawienia majątku istnieje także przed wsz
częciem postępowania egzekucyjnego, jednakże w takiej sytuacji na
wierzycielu ciąży obowiązek uprawdopodobnienia, że nie uzyska za
spokojenia w pełni swojej należności ze znanego mu majątku albo z przy
padających dłużnikowi bieżących świadczeń periodycznych za okres
sześciu miesięcy.

Dodatkowo także wierzyciel musi wykazać, że po uzyskaniu tytułu
wykonawczego wezwał dłużnika do zapłaty stwierdzonej tym tytułem
należności, a dłużnik nie spełnił świadczenia w terminie czternastu dni
od dnia doręczenia wezwania.

Sądem właściwym do rozpoznania sprawy o wyjawienie majątku
jest sąd właściwości ogólnej dłużnika. Do wniosku należy dołączyć
odpis protokołu zajęcia lub inne dokumenty uzasadniające obowiązek
wyjawienia majątku.

W sytuacji gdy wniosek złożono przed wszczęciem egzekucji, nale
ży dołączyć także tytuł wykonawczy.

adwokat Paweł Wala

Wyjawienie majątku cz. I
porady adwokata

Wszyscy wiedzą, że chodziki nie są wskazane dla dzieci , ale czy wiecie
dlaczego? Na rynku jest wiele kolorowych sprzętów mających na ce-

lu urozmaicenie zabawy podczas gdy mama chce choć przez chwilę zająć
się nie dzieckiem, a prasowaniem czy ugotowaniem obiadu. Jednym z ta-
kich wynalazków jest tradycyjny chodzik. Mimo, że jest on powszechnie
krytykowany przez lekarzy, rehabilitantów i samych rodziców, to ma on
cały czas popyt. Powodem tego jest to, że nie tłumaczy się dlaczego jest
zły? Mówi się, że owy chodzik źle wpływa na stawy biodrowe, ale to jest je-
den z kilku powodów.

Dziecko do chodzika jest wsadzane w różnym wieku, najczęściej
między 6 a 8 miesiącem życia. Zabiera się tak małemu dziecku możli
wość trenowania naturalnej potrzeby ruchu, jakim jest pełzanie, racz
kowanie, a potem samodzielne wstawanie i wreszcie chodzenie.

Wkładając niemowlę do kosza chodzikowego rodzice chcą ułatwić
mu sprawę z pionizacją i stawianiem pierwszych kroków. Ale to tylko
pozory. Dziecko jest zawieszone w koszu (często źle ustawionym do
wzrostu dzidzi) i nie uczy się chodzenia, czyli prawidłowego obciąża
nia nóg, przenoszenia ciężaru ciała z jednej nogi na drugą, rozłożenia
ciężkości ciała.

Dziecko uczy się odpychania, a rodzice cieszą się, że ich pociecha
chodzi. To nie jest chodzenie, tylko odpychanie, które polega na bez
wiednym naprzemiennym poruszaniu się nóg, co powoduje wprawie
niem w ruch chodzika. Nieprawdą jest, że dzieci „chodzikowe”
wcześniej zaczynają samodzielnie chodzić. Na pewno nie pomoże on
w szybszym rozwoju Waszego dziecka, wręcz odwrotnie, dziecko nie
będzie miało mobilizacji, żeby samo zaczęło chodzić. W chodziku
dziecku będzie łatwiej i wygodniej się poruszać , więc nie będzie się
starało samo chodzić. Każde dziecko ma swój zegar rozwojowy nieza
leżny od tego czy używało chodzika czy nie.

Niemowlak będąc w chodziku wykrzywia nogi począwszy od stóp,
przez kolana, a skończywszy na bioderkach. Robi to nie tylko podczas
przemieszczania, ale również podczas przerwy, gdy pochłonie go za
bawa przyciskami, piszczałkami przytwierdzonymi do tego sprzętu.
Wtedy też, gdy dziecko się zawiesza, bardzo obciąża odcinek lędźwio
wy kręgosłupa, powodując różnego rodzaju skrzywienia. Im częściej
wsadzacie swoją pociechę do chodzika, tym bardziej utrwalacie znie
kształcenia u swoich pociech i tym bardziej przyzwyczajacie je do tego
urządzenia. Pewnie powiecie, że kilkanaście minut dziennie nie zaszko
dzi. Ale zsumujcie ilość tych kilkunastu minut w ciągu doby, a wyjdzie
Wam przynajmniej godzina w ciągu dnia. Przecież tyle mniej więcej
trwają ćwiczenia na siłowni, aerobik czy step. Jak pięknie wzmacniają
i modelują nasze ciała, nawet gdy korzystamy z takiego rodzaju trenin
gu 2 czy 3razy w tygodniu. A wasze dziecko codziennie przez około
godzinę przebywając w chodziku „na chwilę” kształtuje nieprawidło
wą sylwetkę i złe nawyki.

Kochani rodzice, jeśli chcecie, aby wasze dziecko zdrowo się roz
wijało, dajcie mu swobodę. Najlepszy rozwój daje naturalny, sponta
niczny ruch na dywanie, podłodze pokrytej kocem czy kołdrą, albo
w kojcu. Na podstawie prób i błędów niemowlę uczy się kolejnych
etapów rozwojowych. Aby opanować te wszystkie umiejętności po
trzebna jest swoboda. A tradycyjny chodzik niczego nie przyspieszy,
zafunduje tylko w późniejszym wieku w najlepszym przypadku gim
nastykę korekcyjną oraz zakup butów ortopedycznych.

mgr Izabela Kołodziej
Gabinet Fizjoterapii Neuron

Chodzikom mówimy NIE!
porady fizjoterapeuty

N awiązując do rozmowy z radnym wojewódzkim
Mikołajem Grzybem, która ukazała się w nu-

merze 1 5 „Naszych Stron Ostrzeszowskich” pragnę
wyrazić swoje zdanie odnośnie inwestycji drogo-
wych w powiecie ostrzeszowskim, o których mówił
radny Grzyb. Jestem zbulwersowana wypowiedzią
naszego przedstawiciela w Poznaniu , cytuję: „Nie-
wątpliwie potrzeb związanych z bezpieczeństwem
pieszych, budowami chodników, ścieżek rowero-
wych, przejść dla pieszych wzdłuż drogi wojewódz-
kiej 444 czy 449 jest znacznie więcej na terenie
Miasta Ostrzeszowa, mam tutaj też na myśli ul.
Grabowską, gdzie od przejazdu kolejowego, aż do
granic miasta powinien być zbudowany nowy
chodnik oraz przejście dla pieszych”.

Ja – jako mieszkanka OstrzeszowaPustkowie –
wraz z mieszkańcami naszej miejscowości od lat
walczymy o budowę ciągu pieszorowerowego
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 449 (odcinek od koń
ca ul. Grabowskiej, tzw. Ostra Góra do początku lasu
w kierunku Bukownicy). Pytam, po co kolejny
chodnik przy ul. Grabowskiej, skoro jeden już tam
istnieje? Dlaczego nie buduje się nowych ciągów
tam, gdzie ich potrzeba!? W ostatnich latach ruch
drogowy w naszej miejscowości przybrał na sile do
tego stopnia, że staje się on dokuczliwy, a czasem
i groźny dla mieszkańców. Drogą tą codziennie po

ruszają się nie tylko samochody, ale także piesi i użyt
kownicy jednośladów, którzy są najbardziej narażeni
na niebezpieczeństwo w ruchu drogowym. Do szko
ły dojeżdżają dzieci. Większość kierowców, pomimo
ustawienia znaku ograniczającego prędkość do 70
km/h, nie przestrzega przepisów, rozwijając nad
mierne prędkości. Na drodze tej doszło już do kilku
tragedii. Ostatnia latem ubiegłego roku, kiedy pod
kołami autobusu zginęła rowerzystka. Nie wspomi
nając o licznych kolizjach. Dla nas – mieszkańców
palącą potrzebą jest wybudowanie tego ciągu, który
uchroniłby zdrowie a nawet życie jej użytkowników.

Widać, dla województwa i naszych przedstawi
cieli w Urzędzie nie jesteśmy najważniejsi. Kiedy
doczekamy się tego, o co walczymy!? To nie jedyny
przykład lekceważącego traktowania. Po macoszemu
zdają się też nas traktować władze Ostrzeszowa, któ
re nasz okręg wyborczy umieściły w Rogaszycach.
Dojeżdżać tyle kilometrów, by oddać swój głos –
wydaje się być posunięciem kuriozalnym. A co mają
zrobić ci, którzy nie mają własnych środków loko
mocji, osoby starsze...? Kiedyś temat ten był już po
ruszany na łamach lokalnych mediów i skutku nie
przyniósł. Myślę, że prędko się nie doczekamy roz
wiązania tego problemu. Liczę jednak, że inaczej bę
dzie w przypadku ciągu pieszorowerowego; że
poznam odpowiedź radnego wojewódzkiego Miko
łaja Grzyba na zadane pytanie dotyczące budowy
nowego traktu. Czy jest szansa, a jeśli tak  to kiedy?

Z poważaniem stała Czytelniczka gazety
(dane do wiadomości redakcji)

List czytelnika
list czytelnika

Gospodarz popularnego programu „Jakubiak lo-
kalnie” w telewizj i Kuchnia+, który bije rekordy

oglądalności i zdobywa rzesze nowych fanów, gościł
niedawno u Jacka Nowickiego, producenta trady-
cyjnych wędlin z Potaśni. Dziś wywiad z Tomaszem
Jakubiakiem - znanym kucharzem i dziennikarzem
kulinarnym.

Jakie smaki wywołują u Pana wspomnienie dzie
ciństwa?

Ojej, bardzo wiele. W moim domu gotowali i gotu
ją wszyscy, więc nie mam jednej konkretnej potrawy,
ale na pewno jedną z nich są leniwe mojej babci, które
zresztą serwuję w mojej restauracji, no i kaczka.
Kaczka mojej mamy to smak całego dzieciństwa i więk
szości dorosłego życia.

Skąd wzięło się zainteresowanie kuchnią i goto
waniem?

Z domu. Zazwyczaj jest tak, że to mama gotuje,
u mnie rodzice zawsze kłócili się o to, kto zrobi obiad.
Tata ma świetny smak i ogromne wyczucie w wymy
ślaniu kulinarnych wariacji. Podpatrując ich wiedzia
łem już, że to mnie kręci, później na moim podwórku
otworzyli restaurację, i pierwsze co robiłem po szkole,
to szedłem do chłopaków na kuchnię patrzeć jak gotu
ją. Miałem wtedy 14 lat.

Dlaczego promuje Pan regionalne produkty?
Bo w ogóle nie doceniamy Polski i tego, co nam ma do

zaoferowania. Prowadząc różne restauracje, i sam w nich
bywając, miałem zwyczajnie dosyć tego, że wciąż
wszyscy idą w kierunku Włoch, Grecji, Chin czy Ja
ponii, a przecież jesteśmy i żyjemy tutaj. To tutaj pol
scy producenci, rolnicy, dają nam ogrom możliwości
w tworzeniu nowych smaków. Moja zasada jest prosta
 kuchnia z całego świata? OK. Ale zawsze z polskim
akcentem. Zawsze! Mam takie marzenie, że każdy Po
lak będzie miał świadomość kulinarną, że zrozumie,
że powinien dosłownie jak cytrynę wycisnąć wszystko
z miejsca, regionu, w którym mieszka, a nie zaopatry

wać się w supermarketach.
Czyli powinniśmy zwracać uwagę, co kupujemy,

gdzie i skąd dany produkt pochodzi?
Oczywiście! Różnica między mięsem a mięsem jest

kolosalna. Każdy to zauważy, jeśli gotuje i codziennie
robi zakupy. Jeśli idę do sklepu i widzę pierś z kurcza
ka za 16 zł, w dodatku pierś, która waży prawie 1 kg,
to krew mnie zalewa. Ludzie to kupują, nie myślą, nie
zastanawiają się, jak to możliwe. To czysta chemia, i nie
ma nic wspólnego z jedzeniem. Dotknij każdego wa
rzywa jakie kupujesz, myśl o tym, że Twoja rodzina
będzie to jadła, więc tak, ma to znaczenie!

Ma Pan jakąś swoją ulubioną potrawę?
Nie, nie byłbym kucharzem, gdybym potrafił za

mknąć ulubiony smak w jednej potrawie. Uwielbiam
ponad wszystko każde danie, które będzie zawierało
duże ilości kolendry, limonki i chilli. To są moje sma
ki.

Jak ocenia Pan wędliny firmy „Nowicki Natural
nie”?

To świetne wyroby, zresztą gdyby tak nie było, nie
przyjechałbym tu kręcić swojego programu. Jacek i je
go tata są najlepszym dowodem na to, że Polska kryje
w sobie dużo tajemnic, które ja wciąż chcę odkrywać.
Brawo dla nich, bo ich jałowcowa robi furorę u mnie
w knajpie.

Dziękujemy za rozmowę.

O smakach z Tomaszem Jakubiakiem
wywiad

fot. tomaszjakubiak.pl
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W TYM TYGODNIU DYŻUR MA
Apteka Zamkowa,

ul. Zamkowa 28, tel: 62 730 00 76

w sprawach nagłych i uzasadnionych dostępna jest
Apteka Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

Czy widziałeś już Ogrody Watykańskie? A może jeszcze
nie byłeś w Muzeum Watykańskim. Jedź z nami na piel-
grzymkę i zobacz także sanktuarium św. Rity i Antoniego,
krzywą wierzę w Pizie, Ogrody Castel Gandolfo oraz weź
udział w czwartkowej Mszy przy grobie św. Jana Pawła I I ,
a także w operowym spektaklu Aida w Veronie.

Koszt 1 890zł + 1 40 Euro 1 6-25.08.201 5 r.

Organizator: Parafia Farna w Ostrzeszowie.
Szczegóły www.faraostrzeszow.pl

Tel: 62 730 32 34

Kobyla Góra, dnia 20.04.2015 r.
GN.6845.54.2015

O G Ł O S Z E N I E

Działając na podstawie art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 roku poz.518 ze zmia
nami).

Podaje do publicznej wiadomości wykaz lokalu użytkowego, położo
nego w budynku komunalnym w Pisarzowicach nr 27, przeznaczonego
pod najem na okres trzech lat, składającego się z dwóch pomieszczeń
o łącznej pow. 36,46m2, wyposażonego w energię elektryczną, wodę,
kanalizację,CO (brak pieca i grzejników) w celu prowadzenia nieuciąż
liwej działalności gospodarczej (handlu, gastronomi).

 Czynsz miesięczny z tytułu najmu wynosi 650 zł brutto
 Czynsz będzie płatny do 30 każdego miesiąca.
Kwota czynszu, począwszy od roku 2016 będzie waloryzowana w opar

ciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłoszo
ny przez Prezesa GUS.

Koszty zużycia wody, odprowadzenia ścieków, energię elektryczną,
centralnego ogrzewania ponosi Najemca według oddzielnej umowy za
wartej z dostawcą.

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

Starosta Ostrzeszowski
informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na Stronie Internetowej

Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszowski.pl)

zostało wywieszone ogłoszenie o wydzierżawieniu działek nr 76 i 77 o pow. 0,2700 ha, położonych
w obrębię ewidencyjnym Giżyce, gmina Grabów nad Prosną, zapisanych w księdze wieczystej
KZ1O/00033919/7, będących własnością Skarbu Państwa, w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychcza
sowego dzierżawcy oraz działek nr 56, 57,101,102, 254/1, 255 położonych w obrębię ewidencyjnym Giży
ce, gmina Grabów nad Prosną, zapisanych w księdze wieczystej KZ1O/00047760/8, będących własnością
Skarbu Państwa, w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

Wartość czynszu dzierżawnego wynosi 7q/ha użytki zielone klasy IV, 6q/ha użytki zielone klasy V i 5q/ha
użytki zielone klasy VI oraz 7q/ha za rolę klasy IVa i IVb, 6q/ha za rolę klasy V i 5q/ha za rolę klasy VI jak
dla celów podatkowych.

WIOSENNE PIOSENKI PRZEDSZKOLAKÓW

W sobotę 11 kwietnia 2015 r. odbył się II Przegląd
Piosenki Przedszkolnej w Grabowie nad Prosną, pod pa
tronatem Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną,
organizowany przez Centrum Kultury w Grabowie nad
Prosną.

W imprezie zaśpiewało 30 dzieci z 4 placówek oświa
towych: Niepublicznego Przedszkola "Kolorowe Drze
wo", Publicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek,
oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej im.
UNICEF w Grabowie nad Prosną oraz Szkoły Podstawo
wej im. Jana Pawła II w Bukownicy .

Młodzi artyści prezentowali piosenki związane z wio
sną, przyjaźnią, a także wciąż bardzo popularne utwory wykonywane kiedyś przez Natalię Kukulską: "Puszek
Okruszek", "Co powie tata".

Piękne stroje, uśmiech na twarzach, wspólna zabawa oraz słoneczna pogoda stworzyły wiosenny i bardzo ra
dosny klimat imprezy.

Każdy uczestnik Przeglądu otrzymał drobny upominek oraz dyplom.
Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną dziękuje wszystkim młodym artystom za dostarczenie niezwykłych

wrażeń a rodzicom, nauczycielom i wychowawcom za pomoc i wsparcie organizacji II Przeglądu Piosenki
Przedszkolnej.

(Krystyna Woźniak – Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną)

Już wkrótce szybki internet i telewizja HD w Twoim domu!

W najbliższym czasie na terenie gminy Grabów nad Prosną będzie realizowana inwestycja budowy sieci
światłowodowej. Projekt swym zakresem obejmuje miasto Grabów nad Prosną oraz miejscowości: Książenice,
Bukownica, Marszałki, Palaty, Grabów Pustkowie oraz Giżyce. Mieszkańcy zainteresowani bezpłatnym przyłą
czem światłowodowym do ich posesji mogą złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Grabowie nad Prosną lub
u właściwego Sołtysa stosowne oświadczenie do dnia 30.04.2015 r.

Oświadczenie mogą podpisywać tylko mieszkańcy znajdujący się we wskazanym zakresie inwestycji.
Oświadczenie może podpisać jedynie właściciel nieruchomości, a w przypadku współwłasności oświadczenie

powinni podpisać wszyscy jej współwłaściciele.
Podpisanie oświadczenia jest dobrowolne i nie wiąże się z zaciąganiem jakichkolwiek zobowiązań finanso

wych, nie oznacza również późniejszego obowiązku zawarcia umowy na świadczenie usług telekomunikacyj
nych, a jedynie wyraża gotowość właściciela na udostępnienie nieruchomości dla budowy kabla
światłowodowego do domu.

Projekt realizowany jest w ramach Działania 2.8 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na
lata 20072013 „Zapewnienie dostępu do Internetu szerokopasmowego” współfinansowanego przez Unię Euro
pejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: „Zapewnienie Internetu szerokopasmowego
na terenie powiatu ostrzeszowskiego".

Rzeźba w Parku Miejskim online

Wszystkich zainteresowanych powstawaniem rzeźby z powalonej przez wichurę w 2014 roku kłody dębu w Parku
Miejskim w Grabowie nad Prosną zapraszamy do aktualności na www.grabownadprosna.com.pl. Kamery inter
netowe 24 h rejestrują obraz .
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię

i nazwisko oraz miejscowość
przykładowy SMS:

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy

dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany
seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszo

wie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do

godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięz
ców opublikujemy w najbliższym wydaniu.

W tym tygodniu bilety wygrali:

Daria Kubczyk z Ostrzeszowa
oraz

Szymon Kuna z Marcinek

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

1 0 kwietnia 201 5 roku w siedzibie Stowarzyszenia Księ-
gowych w Polsce Oddział Wielkopolski w Poznaniu

odbyła się uroczysta Gala VI I edycji Turnieju Talentów –
AKADEMIA KSIĘGOWEGO. Uczennica Technikum Ekono-
micznego z Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopol-
skich w Ostrzeszowie – Monika Zagrobelna – zajęła w finale
centralnym tego konkursu V miejsce.

Turniej Talentów – AKADEMIA KSIĘGOWEGO jest or
ganizowany przez Zespól Szkół Ekonomicznych im. S. Sta
szica w Poznaniu wraz ze Stowarzyszeniem Księgowych
w Polsce. W tym roku wzięło w nim udział 414 uczniów z 29
szkół. Do finałowych zmagań dotarło 15 uczniów (w tym
Monika Zagrobelna i Marcin Mielnik z Zespołu Szkół nr 1).
Rywalizacja była bardzo wyrównana, poszczególne miejsca
dzieliły pojedyncze różnice punktowe. Finaliści wykazali
się znakomitą wiedzą z rachunkowości oraz umiejętnościa
mi w obsłudze programów finansowo – księgowych z pa
kietu INSERT.

Uroczystą Galę zainaugurował profesor dr hab. Wiktor
Gabrusewicz wykładem zatytułowanym „Kapitał intelektu
alny”. Wykład podsumował stwierdzeniem, że edukacja to
inwestycja długoterminowa, która powinna być wykazywa
na w bilansie. Uroczystość uświetnili swoją obecnością
przedstawiciele władz województwa wielkopolskiego, Uni
wersytetu Ekonomicznego, Stowarzyszenia Księgowych w Pol
sce oraz firm sponsorujących nagrody dla laureatów. Na
zakończenie wszyscy mogli podziwiać spektakl „Pod nie
bem Paryża”, przygotowany przez uczniów Zespołu Szkół
Ekonomicznych w Poznaniu – organizatora olimpiady.

Wszyscy finaliści zostali obdarowani cennymi upomin
kami ufundowanymi przez sponsorów olimpiady: IKEA
Business Service oraz Man Accounting Center. Organizato
rzy docenili także opiekunów najlepszych uczniów. Na
uczycielka Moniki Zagrobelnej, p. Ewa Tomczak znalazła
się w gronie nagrodzonych nauczycieli.

PES

Monika Zagrobelna z Zespołu Szkół nr 1 V
w finale AKADEMII KSIĘGOWEGO

ostrzeszów

Turniej harcerzy

Prawie 500 harcerek i harcerzy zadeklarowało swój udział
w Turnieju Św. Jerzego, jaki odbędzie się w dniach 24-

27 kwietnia w Kobylej Górze. Wydarzenie jest organizowa-
ne przez Ostrzeszowski Obwód ZHR.

Dla uczestników, którzy będą rywalizowali zastępami, zo
stał przygotowany specjalny program. Zmagania rozpoczną
już w piątek, a główna gra przewidziana jest na sobotę od ra
na do wieczora w okolicach Kobylej Góry. Jej tematem będzie
obrona Lwowa, przez tak zwane Orlęta Lwowskie w roku
1919. Harcerze i harcerki (w wieku 1116 lat) będą musieli
wykonać różnorodne zadania, co będzie wymagało sporego
sprytu i umiejętności. Wieczorem wszyscy wspólnie usiądą
przy ognisku. Następnego dnia nad zalewem, o godzinie 11,
odprawiona zostanie msza święta polowa i apel kończący
turniej. Warto dodać, że swój przyjazd zadeklarowało prawie
500 harcerek i harcerzy z Dolnośląskich Chorągwi ZHR.

(pe)
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, abs, el. szyby, p.
powietrzne, wsp. kierownicy, klimatyzacja,
oryginalne radio z cd, immobiliser, cent. za
mek, po przeglądzie w styczniu, przebieg 160
tys. km, kierowca niepalący – kobieta, pierw
szy właściciel, garażowane, cena: 7 500 zł do
negocjacji, tel: 692 194 731 [17.04.]

Fiat Punto SX, 97r., 1.1 benzyna, 5drzwiowy,
czerwony, oryginalny przebieg 121 tys. km,
pierwszy właściciel, cent. zamek, el. szyby,
pełna dokumentacja, syst. Fiat Code, opony
lato/zima, tel: 794 581 307 [17.04.]

Polo, 08r., 1,2 benzyna,140.tys. km, cent. za
mek, ABS, poduszki powietrzne, el. szyby, ra
dio CD,książka serwisowa, sprowadzony,
cena: 14.900, tel: 887 819 944 [17.04.]

Renault Megane 1,9dti, 99r, biały. ABS, el.
szyby, wsp. kierownicy, hak, cena: 3 200 zł (do
negocjacji), tel: 725 376 397 [17.04.]

Renault Kangoo, 1.9 D, 98r., 303 tys. km, die
sel, biały, dwuosobowy, hak, boczne drzwi
przesuwane, cena: 4 900 zł, tel: 781 021 703;
697 611 620 [17.04.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
ksenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kier.
wielofunkcyjna, centr. zamek, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, pod. powietrzne, ABS, otwiera
nie i zamykanie szyb z pilota, doświetlenie
drogi do domu, sensor zmierzchu i deszczu,
zawieszenie nivo, cena: 14 900 zł, tel: 505
158 870 [17.04.]

Opel Astra II, 1.6 16V + inst. gazowa, 99r., ko
lor grafitowy, 5drzwiowy, hatchback, 196 tys.
km, wspomaganie, 4 el. szyby, klimatyzacja,
cent. zamek, 4 AIR BAG, tempomat, podgrz.
fotele, lusterko fotochromatyczne, skórzana
tapicerka, hak, cena: 9 200 zł, tel: 785 545
184 [10.04.]

Jeep Grand Cherokee 3.1 TD, 00r., czarny, el.
szyby, wsp. kierownicy, szyberdach, ABS, kli
matyzacja, skóra, hak, automatyczna skrzynia
biegów, auto nie wymaga wkładu finansowe
go, tel: 880 141 774 [10.04.]

Fiat punto, 07r., 3drzwiowy, 1,4 benzyna,

opłacone, cena: 13 500 zł, tel: 791 582 928
[10.04.]

Opel Astra, 1,6 benzyna, 03r., 5drzwiowy, ko
lor: ciemna butelka, auto opłacone, cena: 9
900 zł, tel: 791 582 928 [10.04.]

VW Touran, 1,9 TDI, 105 KM, 6biegowy, 05r.,
srebrny metalik, 180 tys. km, doinwestowany,
pakiet chrom, cena: 21 000 zł, tel: 508 182
202 [10.04.]

Skuter Aprilla, proszę dzwonić po godz. 17.00,
tel: 726 279 343 [10.04.]

Opel Astra III, 1,7 cdti, o6r., 168 tys. km, I wła
ściciel, zakupiony w polskim salonie, pod. po
wietrzne, 5drzwiowy, srebrny metalik, cent.
zamek, otwieranie i zamykanie szyb z pilota,
el. lusterka, klimatyzacja, dwa komplety kół,
garażowany, cena: 15 900 zł, tel: 606 461 295;
603 398 979 [10.04.]

Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r., 235
tys. km, kolor meksykańska czerwień, bogata
wersja na 100lecie Opla, cena: 4 450 zł, tel:
722 171 262 [10.04.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 03r., 5osobowy, tour, drzwi
otwierane z obu stron, niebieski, sprowadzony,
cena: 6 800 zł, tel: 606 621 071 [10.04.]

Renault Kangoo 1.9d, 01r., 200 tys.km, stan
dobry, sprowadzony, cena: 4 600 zł, tel: 606
621 071 [10.04.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 05r., dostawczy, drzwi
otwierane z boku, el. szyby i lusterka, 187tys.
Km, stan bdb, sprowadzony, 9 700 zł, tel: 606
621 071 [10.04.]

VW Polo derby, 85r., 43 700 km, od 92r. w
Polsce, kupione w Belgii od pierwszego wła
ściciela, wyremontowane tylne zawieszenie,
uszczelniony silnik i skrzynia, nowy olej, filtr i
płyn w chłodnicy, w pełni sprawne, okaz kolek
cjonerski, tel: 601 551 001 [3.04.]

Alfa Romeo 147,1.6 TS, 01r., czerwony, cena:
8 000 zł do negocjacji, zarejestrowany i opła
cony, 3drzwiowy, immobiliser, dwustrefowa
klimatyzacja, asr, abs, pod. powietrzne, cent.
zamek, komputer, el. szyby i lusterka, wsp.
kierownicy, tempomat, podgrz. Fotele, tel: 607
714 620; 667 526 547 [3.04.]

Renault Laguna II, 1,8 +gaz, kombi, grafit,
krajowy, pierwszy właściciel, cena: 8000 zł, tel:
695 510 104 [3.04.]

Fata CC 700, 97r, srebrny metalik, cena: 1
500 zł, tel: 726 621 311 [3.04.]

Kia Picanto, 1.0 diesel, 07r., 70 tys. km, cena:
10 500 zł, tel: 609 687 722 [3.04.]

Mercedes E 320, kombi, 00r., sprzedam lub
zamienię na grunty rolne, tel: 608 358 935
[3.04.]

Daewoo Lanos, 1,5 S, 00r., hak holowniczy,
tel: 608 358 935 [3.04.]

Skuter produkcji niemieckiej, marki Makal gtx
25 z bagażnikiem, tel: 608 358 935 [3.04.]

Opel Agila, 09r., 1.2 benzyna, klimatyzacja, el.
szyby i lusterka, c. zamek, p. powietrzne, ga
rażowany, przegląd do marca 2016, tel: 605
733 266 [3.04.]

Fiat Doblo Panorama, 1.2 benzyna + lpg, 01r.,
c. zamek, el. szyby, hak, wsp. kierownicy, p.
powietrzne, 194 tys. km, cena: 7 200 zł (do
negocjacji), tel: 605 317 021 [27.03.]

Citroen C3 1.4 HDI, 131 500 km, biały, 5
drzwiowy, klimatyzacja, el. szyby, cz. parko
wania, kier. wielofunkcyjna, ABS, wspomaga
nie, radio/cd, pod. powietrzne, cent. zamek,
garażowany, stan bdb., cena: 13 500 zł (do
uzgodnienia), tel: 663 978 820 [27.03.]

VW Golf, 98r., 1,4 16V, 200 tys. km, niebieski,
5drzwiowy, cent. zamek, cena: 6 000 zł, tel:
661 389 359 [27.03.]

Opel Corsa 1,0, 3drzwiowy, 99r., biały, 160
tys. km, stan techniczny bdb, tel: 517 147 226
[27.03.]

Opel Meriva, 05r.1.7CDTI, klimatyzacja, c. za
mek, hak, garażowany, tel: 785 913 450
[27.03.]

MOTORYZACJA  INNE
Alufelgi BMW 17" rozstaw śrub 5x120, tel: 663
034 016 [17.04.]

Przyczepa kempingowa LMC 520 K, 89 r., za
dbana, sprawna, zarejestrowana, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [17.04.]

Skrzynie do Fiata Seicento w dobrym stanie,
tel 724,222,550 [17.04.]

Części do Syreny, tel: 668 147 799 [17.04.]

Silnik od dziewięćsetki, tel: 724 222 550
[17.04.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[10.04.]

Opony letnie 185/60/14 oraz koła 1200/18, tel:
855 340 423 [3.04.]

Przyczepka samochodowa marki niemieckiej,
koło podporowe, wym: 140x100x40, tel: 608
358 935 [3.04.]

4 koła 13'' z nowymi oponami letnimi i kołpa
kami do Cinquecento, Seicento lub Pandy, tel:
731 044 179 [27.03.]

4 nowe aluminiowe felgi z prawie nowymi opo
nami letnimi, felgi BMW M Power oryginalne
5×120 225/50/17, cena: 1 600 zł, tel: 784 012
504 [27.03.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 603
750 304 [27.03.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [27.03.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Mieszkanie 50m2 z umeblowaną kuchnią, ła
zienka, 2 pokoje, nowe ogrzewanie centralne,
garaż, gospodarczy, poddasze użytkowe plus
700m zadbanego ogrodu, tel: 668 495 437
[17.04.]

Dom w Ostrzeszowie 150m2(6 pokoi, dwie ła
zienki, kuchnia, spiżarnia) oraz budynek go

spodarczy 40 m kwadratowych,położonych na
działce 1180 m kwadratowych .Spokojna oko
lica ,blisko rynku (500 m), cena: 325 tys. zł,
tel: 609 046 871 [17.04.]

Dom w Ostrzeszowie o pow. 100 m2, 3 poko
je, poddasze do zaadaptowania, bud. gospo
darczy, działka 1500 m2, zagospodarowana
zielenią, blisko centrum. Tel: 537 588 942
[17.04.]

Działkę bud. o pow. 1050 m2, przy drodze as
faltowej, wszystkie media, Ostrzeszów, tel:
534 704 006 [17.04.]

Dom 230 m2, 7 pokoi, piwnica, 2 garaże, bud.
gospodarczy, działka 820 m2, możliwość pro
wadzenia działalności gospodarczej, Ostrze
szów, tel: 881 784 649 [17.04.]

Działki budowlane w Komorowie, od 1000 m2,
cena: 25 zł/m2, tel: 534 533 535 [17.04.]

Dom jednorodzinny/wielorodzinny, piętrowy, o
pow. 280 m2 / działka 1700 m2, ul. Kąpielowa
/ Kościuszki / DK11, idealne na restaurację,
siedzibę firmy, itp., tel: 537 588 943 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 1700 m2, wszystkie me
dia, atrakcyjna lokalizacja, spokojna okolica,
ul. Tęczowa, tel: 534 704 003 [17.04.]

Dom jednorodzinny w Kobylej Górze, tel: 783
666 640 [17.04.]

Dom jednorodzinny w Kraszewicach, tel: 732
618 663 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 1300 m2 w Ostrzeszowie,
cena 54 zł/m2, tel: 732 618 667 [17.04.]

Mieszkanie o pow. 65 m2, 3 pokoje, balkon,
piwnica, Mikstat, tel: 884 030 470 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 5000 m2, ul. Warszaw
ska, tel: 732 618 702 [17.04.]

Nowy dom jednorodzinny, parterowy z użytko
wym poddaszem o pow. 185 m2, działka 700
m2, wszystkie media, ul. Cedrowa, tel: 534
704 014 [17.04.]

Dom jednorodzinny, umeblowany, Mikstat, tel:
506 280 285 [17.04.]

Działkę bud. o pow. 1600 m2, wszystkie me
dia, przy ul. Wieluńskiej, tel: 732 618 669
[17.04.]

Działkę bud. o pow. 2160 m2, war. zabudowy,
media na działce, Ostrzeszów, tel: 733 830
630 [17.04.]

Domek w Bobrownikach 60m2 do kapitalnego
remontu na działce 0,48 ha oraz 63 ary gruntu
z możliwością podziału na 2 działki, 50m od
drogi asfaltowej,10 km od Grabowa nad Pro
sną, tel: 665 570 856 [17.04.]

Działkę rekreacyjną z altanką przy ul. Kąpielo
wej w Ostrzeszowie, tel: 607 372 977 [17.04.]

Mieszkanie własnościowe, Os. Zamkowe
Ostrzeszów, 3 pokoje, 47,4m2, III piętro, cena:
165 tys. zł, tel: 783 120 262 [17.04.]

Działkę z warunkami zabudowy obok lasu,
wyjazd na drogę asfaltową, media, telefon,
woda, prąd przechodzące przez działkę, cicha
spokojna okolica, Marszałki, tel: 889 498 340
[17.04.]

Działka w Ligocie o pow. 0,25ha, w studium
pod zabudowę, tel: 665 053 851 [17.04.]

Działka budowlana, 03ha, możliwość podziału,
Tabor Wielki, gm. Bralin, tel: 691 583 406
[17.04.]

Działki budowlane blisko centrum Kobylej Gó
ry, 11 i 17 arów, dojazd drogą asfaltową, woda
i prąd na działce, cena: 35zł/m2, tel: 781 432
089 [10.04.]

Działka budowlana, Niedźwiedź, pow.
1000m2, tel: 662 632 032 [10.04.]

Działka ogrodowa, 380m2, dużo młodych
drzew, domek murowany, tel: 62 730 31 55;
601 200 465 [10.04.]

Dom w stanie idealnym, luksusowo wykoń
czony, o pow. ok 250 m2 na działce o pow.
2500m2, ocieplony styropianem 12cm, tynk
szlachetny, stolarka okienna wysoki standard,
na terenie miasta, położony przy krajowej tra
sie nr 11 PoznańKatowice, spokojna lokaliza
cja, cały teren ogrodzony (przód płot kuty
podbudowa klinkierowa brama automatyczna
z wideofonem, reszta ogrodzona siatką). Cała
działka dookoła obsadzona zielenią przy pło
tach. Pięknie urządzony ogród z automatycz
nym podlewaniem. Wjazd i podwórze z kostki
brukowej (Stara Jesień). Pomieszczenia go
spodarcze z dwoma dużymi garażami (bramy
automatyczne). Dom w bardzo cichej i pięknej
okolicy, bardzo blisko lasu, tel: 602 263 253,
601 551 001 [3.04.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,
kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [3.04.]

Działka budowlana w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie, cena: 35zł/ m2 , 11arów, tel:
781 958 975 [3.04.]

Grunty rolne z siedliskiem, 3 ha, okolice
Ostrzeszowa, cena do uzgodnienia, tel: 889
099 332 [3.04.]

Ziemię o pow. 3ha pod działalność handlową,
usługową i budownictwo wielorodzinne, ul. le
śna w Ostrzeszowie, tel: 605 898 488; 62 730
25 77 [3.04.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1 800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [3.04.]

Mieszkanie własnościowe o pow.38m2 na Os.
Zamkowym, dwupokojowe, kuchnia z oknem
od południa, 4 piętro, do remontu, tel: 781 129
534 [27.03.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

Praca od zaraz dla
Opiekunki osoby

starszej
w Anglii/w Niemczech.
Teraz Wiosenne Bonusy,

szybkie wyjazdy,
wysokie zarobki.

Dowiedz się więcej
o kursie języka
niemieckiego
tel. 519 690 505.

Sprzedam połowę domu
(piętro). Mieszkanie 75m2:
3 pokoje, kuchnia, łazienka.
Osobne wejście i liczniki,

centralne ogrzewanie,
garaż, działka 300m2,

tel: 508263091

„Grabowska Firma Montażowa
GFM Rusztowania sp.j. zatrudni pracownika

działu technicznego.

Wymagane wykształcenie – inżynier
budownictwa lub pokrewne.

Kontakt osobiście w siedzibie spółki
w Grabowie, przy ul. Przemysłowej 4,

lub telefonicznie
pod nr 505 997 446.”



16 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 16 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY21 kwiecień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Działki budowlane przy drodze asfaltowej w
Książenicach, warunki zabudowy, media: wo
da i prąd, tel: 693 824 513 [27.03.]

Pawilon handlowousługowy sprzedam lub
wynajmę, Ostrzeszów – Pl. Borek, 30m2, do
bra lokalizacja, tel: 603 783 540 [27.03.]

Cztery działki budowlane, uzbrojone, 1400m2,
przy lesie, OstrzeszówPustkowie Płd., tel:
661 152 306 [27.03.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Halę o pow. 1600 m2, tel: 733 830 630
[17.04.]
Nowe, komfortowe mieszkanie 2 pokojowe (42
m2), na I piętrze w Centrum Ostrzeszowa,
standard wysoki, tel: 695 795 905 [17.04.]
Lokal o pow. 30m2 w Ostrzeszowie, tel: 692
994 329 [17.04.]
Atrakcyjny lokal w ciągu handlowym Ostrze
szowa z przeznaczeniem na usługi, biuro,
sklep. Ogrzewanie gazowe, zaplecze socjal
ne, wc, pow. 40m2, tel: 603 356 124 [17.04.]

Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [17.04.]
Wydzierżawię sklep o pow. 38m2, Jelenie, tel:
62 731 20 08 [10.04.]
BIZNES CENTRUM Ostrzeszów  do wynaję
cia różnej wielkości lokale użytkowe w budyn
ku byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul.
Daszyńskiego 17, powierzchnie od 15 do 200
m2, biura, pracownie, gabinety i inne, budynek
odnowiony, ocieplony, pod stałym monitorin
giem kamer, sieć WiFi, dostęp do najszyb
szego internetu, własny duży parking, łatwy
dojazd, blisko centrum miasta, tel: 601 780
158 [10.04.]
Od maja mieszkanie o pow. 53 m2 w Ostrze
szowie, ul. Zamkowa 18, I piętro, dwa pokoje,
kuchnia, łazienka, własne ogrzewanie gazo
we, budynek odnowiony i ocieplony, znakomi
ta lokalizacja, blisko park, szkoły, sklepy,
urzędy, tel: 601 780 158 [10.04.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 44m/2, 2
pokoje, kuchnia, łazienka, tel. 664 927 841
[10.04.]
Halę o pow. do 1000m2 pod działalność go
spodarczą i magazynową, tel: 605 898 488;
62 730 25 77 [3.04.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 601 756 641
[27.03.]
3,8 ha gruntów rolnych w Kuźnicy Myślniew
skiej, tel: 601 780 158 [27.03.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Kupię mieszkanie w Ostrzeszowie, tel: 732
618 702 [17.04.]

Kupię działkę w Ostrzeszowie, tel: 881 784

649 [17.04.]

Poszukuję mieszkania do wynajęcia, 2 lub 3
pokoje, kuchnia, łazienka, może być do re
montu, tel: 725 153 168 [17.04.]

Odpowiedzialna, bez nałogów kobieta z dziec
kiem poszukuje mieszkania w Ostrzeszowie,
4050m2, tel: 605 467 753 [17.04.]

Wezmę w dzierżawę grunty orne w Książeni
cach i okolicy, tel: 726 725 032 [27.03.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind, w
workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana vi
neta w klasie orginal, tel: 691 757 181 [17.04.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r. wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiąza
nie na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w do
brym stanie technicznym, gotowa do pracy,
oczywiście wałek przekaźnika i sterownik w
komplecie, tel: 721 599 241 [17.04.]
Żyto z pszenżytem, tel: 692 541 312 [17.04.]
Ciągnik C360, 87r., zarejestrowany, opłacony,
sprawny technicznie, gotowy do pracy, prze
gląd do 2016r., drugi właściciel, obecnie jest
pomocniczym traktorem w gospodarstwie,
oryginalny kolor, niemalowany, tel: 62 731 92
60 [17.04.]
Rozsiewacz dwutalerzowy Rauch i Amazone,
orkan, kultywator i inne maszyny, tel: 693 374
876 [17.04.]
Koła bliźniacze do Zetora 8145, dłużycę do
słomy, lemiesze do pługa do podorywki, przy
czepę d 50 i d 35, kombajn Fortschnitt e 514
plus przystawka do kukurydzy oraz agregat
uprawowosiewny Krone Accord, tel: 697 754
147 [17.04.]
Żyto Dankowskie, czyste, ok. 3 tony, cena:
470 zł/t., Rogaszyce, tel: 697 021 773 [17.04.]
Owies, pszenica, żyto, tel: 781 367 172
[17.04.]
Ładowacz Troll, mało używany, tel: 665 684
996 [17.04.]
Polski przekaźnik frezowy, nieużywany, tel:
668 147 799 [17.04.]
Jęczmień,pszenica, pszenżyto, owies, możli
wa dostawa, tel: 603 750 304 [10.04.]
Prasę rolującą Krone Vario Pack 1500, 06r.,
wyposażona w sznurek, szeroki podbieracz,
odbojnik do balotów oraz rotor, centralne sma
rowanie, hydrauliczny napinacz, przekaźnik,
sterownik w komplecie, tel: 781 374 281
[10.04.]
Około 14t pszenżyta, tel: 605 458 382 [10.04.]
Prasę rolującą Claas Variant 260, 05r., wypo
sażona w zmienną komorę, centralne smaro
wanie, wiązanie siatką , sznurek, rotor,
odbojnik do bali, szeroki podbieracz, komplet
na, sterownik , przekaźnik, tel: 781 374 281
[10.04.]
Owies, pszenica, żyto, tel: 724 587 383
[10.04.]
Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona w
szeroki podbieracz, wiązanie sznurkiem, cen
tralne smarowanie, tzw. miękki rdzeń, zmien
nokomorowa, sterownik i przekaźnik w
komplecie, zadbana, tel: 781 374 281 [10.04.]
Siano w cenie słomy, proszę dzwonić wieczo
rem, tel: 693 244 229 [10.04.]

Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
owijanie siatką, sznurek, rotor, odbojnik do ba
li, centralne smarowanie, zmienna komora 80
125, regulowany dyszel, kompletna (przekaź
nik, sterownik), stan bdb., tel: 781 374 281
[10.04.]
Siewnik 2m,15 radlin, Hassia, tel: 695 040 782
[10.04.]
Ładowacz do załadunku bali zaczepiany na tył
ciągnika, każdy model, wys. podnoszenia 4m,
udźwig 550 kg, tel: 601 704 843 [10.04.]
Pszenżyto, tel: 781 880 675 [3.04.]
Zagrabiarkę siedmiorzędową, 99r., tel: 695
531 009 [3.04.]
5 ton żyta paszowego, tel: 663 708 614 [3.04.]
Rozrzutnik obornika 2osiowy, 4,5 t, sprawny,
w dobrym stanie, tel: 695 468 451 [3.04.]
Dwa byczki dwutygodniowe, umięśnione, tel:
886 191 418 [3.04.]
Bronę aktywną Amazone, szer. 3 m, tel: 693
685 666 [27.03.]
Kojce porodowe do macior, tel: 693 685 666
[27.03.]
Ruszta plastikowe do świń, tel: 693 685 666
[27.03.]
Opony do ciągnika,12,4 R32, tel: 693 685 666
[27.03.]
Słomę w kostkach ze stodoły, cena: 300 zł/t,
Szklarka Przygodzicka, tel: 609 687 722
[27.03.]
Ciągnik Ursus 55, rozrzutnik 2osiowy, prasę
polską Z224 oraz rozsiewacz nawozów, tel:
669 813 072 [27.03.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię ładowacz Tur do ciągnika LTZ, tel: 665
684 996 [17.04.]

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu, tel: 667 892 096 [17.04.]

INNE  SPRZEDAM
Meblościankę młodzieżową koloru niebieskie
go firmy BLACK RED WHITE, stan bardzo do
bry, meblościanka składa się z biurka, szafy
ubraniowej i wąskiej szafki z półkami, szer.
235 cm, wys. 182cm, możliwość wysłania
zdjęcia na email, tel: 697 452 001 [17.04.]
Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533
[17.04.]
Owczarki środkowoazjatyckie, szczenięta, tel:
693 093 473 [17.04.]
Wykrywacz usterek CARTREND z płytą ko
dów, tel: 693 093 473 [17.04.]
Narożnik pokojowy oraz fotel jednoosobowy z
funkcją spania, tel: 607 645 001 [17.04.]
Tanio, używaną bramę metalową dwuskrzy
dłową z furtką o wymiarach skrzydła
3,50x1,60, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel:
792 090 384 [17.04.]
Telefon dotykowy NOKIA LUMIA 630 wraz z
ładowarką, pudełkiem, instrukcją, wymienną
obudową w kolorze białym i seledynowym,
użytkowany przez kobietę, stan idealny, tel:
781 021 703; 697 611 620 [17.04.]
Garnitur chłopięcy, sportowy, rozm.140cm,fir
my Reporter, cena: 70 zł, tel: 602 886 160
[17.04.]

Tapczan młodzieżowy, rozkładany, cena: 150
zł, dzwonić po godz. 15.00, tel: 608 861 768
[17.04.]
Nowa wanna akrylowa 160x70 cm, z uchwy
tami, tel: 692 342 189 [17.04.]
Rowery dziecięce holenderskie, używane,
różne koła i różne marki, tel: 721 599 241
[17.04.]
Rower dziecięcy, koła 20'', zielony, cena: 70
zł, tel: 661 971 639 [17.04.]
Rower damski, kola 26'', stan bardzo dobry,
wrzos , cena: 150 zł, tel: 601 937 880 [17.04.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [17.04.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [17.04.]
Rower górski, aluminiowy, stan dobry, niebie
ski, cena: 160 zł, tel: 725 879 096 [17.04.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [17.04.]
Zegarki naręczne, 213 szt., marki: Pacific,
Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe,
sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wy
polerowania, wymiany baterii lub minimalnego
odświeżenia, głównie damskie, plastikowe
stojaki i tekturowe pudełka Pacific gratis, cena
hurtowa: 3 900 zł, tel: 505 158 870 [17.04.]
Foteliknosidełko samochodowe 010kg, gra
natowoczerwone w białe kwiatuszki dla
dziewczynki, tel: 603 982 858 [17.04.]
Wanienkę niemowlęcą dużą ze stojakiem i fo
telikiem kąpielowym, kolor seledynowy, stan
dobry, cena 50 zł za całość, Doruchów, tel:
608 741 553 [17.04.]
Ubranka dla dziewczynki rozmiar 91218
miesięcy, 120 sztuk + gratisy (buciki, rajstopy,
czapeczki), cena 220 zł, Doruchów, tel: 608
741 553 [17.04.]
Komplet mebli:komoda(cztery pojemne szufla
dy wym. 90x80x43); wysoka szafka/ko
min(180x40x43); szafa narożna(półki i drążek
na wieszaki wym. 80x180); półka narożna,
metalowe okucia frontów, kolor kremowy, me
ble są jak nowe, brak zniszczeń, cena: 800 zł,
tel: 603 466 077 [17.04.]
Wózek typu 2w1 głębokospacerowy, polskiej
firmy, na 4 kołach, kolor granatowozielony,
stan dobry, cena: 150 zł, zdjęcia na mail, Do
ruchów, tel: 608 741 553 [17.04.]
Kapę na 2 łóżka lub duży stół, ręczna robota,
biała, wym. 285x210cm, tel: 723 663 785
[17.04.]
Fotelik samochodowy 013 kg, czarny stan b.
dobry, cena: 50 zł oraz fotelik samochodowy
granatowy, stan dobry, cena 30 zł, Doruchów,
tel: 608 741 553 [17.04.]
2 fotele i 2 pufy, welurowy brąz, dzwonić po
15.00, tel: 665 628 514 [17.04.]
Pochłaniacz kuchenny Mastercook, kolor
srebrny, szer. 50, dzwonić po 15.00, tel: 665
628 514 [17.04.]
Szafkę do przedpokoju w całości, na rzeczy i
buty, jasny brąz, wym. wys. 200cm.,
szer.103cm. i gł.38cm., stan bdb., tel: 667 146
638 [17.04.]
Kojec dla dziecka, dzwonić po 15.00, tel: 665
628 514 [17.04.]

Komodę w bardzo dobrym stanie koloru ciem
ny brąz o wym. wys.110cm.,gł.40cm,
szer.110cm, tel: 667 146 638 [17.04.]
Ubranka po dziewczynce 02 lat, buty, zabaw
ki, już od 1zł/szt., dodaję gratisy, tel: 665 931
806 [10.04.]
Wózek dziecięcy 4w1 w stylu Retro(niebiesko
granatowy) jak nowy, używany tylko pół roku,
cena: 900 zł do negocjacji, tel: 785 230 408
[10.04.]
Narożnik pokojowy, meble kuchenne oraz ła
zienkowe, jednoosobowy fotel z funkcją spa
nia dla dziecka, tel: 607 645 002 [10.04.]
Suczka owczarka niemieckiego długowłosego,
szczenie 8 tyg., tel: 605 925 441 [10.04.]
Rower męski aluminiowy, tel: 605 925 441
[10.04]
Używane rowery holenderskie, damskie i mę
skie, tel: 721 599 241 [10.04.]
Dwa wełniane dywany, tel: 781 432 089
[10.04.]
Materac przeciwodleżynowy, pneumatyczny,
cena do uzgodnienia, tel: 609 670 788 [10.04.]

Samochody dla chłopca z Wadera, cena:
25zł/szt., tel: 694 495 324 [10.04.]
Rower górski, męski, cena: 80 zł, tel: 694 495
324 [10.04.]
Telewizor Grundig 21'' z telegazetą, cena: 80
zł, tel: 694 495 324 [10.04.]
Komunijne spodnie 146cm, oraz kamizelkę
158cm, cena za wszystko: 50 zł, tel: 784 007
613 [10.04.]
Dywan w dobrym stanie, wym. 230x340, tel:
62 730 41 14 [10.04.]
Fotelik dziecięcy na rower, cena: 60 zł, tel: 784
007 613 [10.04.]
Kosiarkę elektryczną, cena: 50 zł, tel: 784 007
613 [10.04.]
Kucyka szetlandzkiego, tel: 668 479 628
[10.04.]
Króliki na ubój, min. waga 3.5 kg, cena za kg:
8zł, tel: 796 719 472 [10.04.]
Wagę elektroniczną, waży do 1500 kg, z lega
lizacją, atest, wydruk elektroniczny, tel: 661
996 513 [10.04.]
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[3.04.]
Suknię ślubną francuska, pokryta koronką, z
trenem, tel: 607 185 677 [3.04.]
Rower dziecięcy, biegowy, cena: 30 zł, tel: 601
937 880 [3.04.]
Stare pianino w bardzo dobrym stanie, tel: 605
330 119 [3.04.]
Przyczepę campingową WILK z przedsion
kiem, zarejestrowana, tel: 601 199 964 [3.04.]
Drzwi wewnętrzne z demontażu z okleiną
drewnianą, tel: 509 122 565 [3.04.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Usługi Stolarskie
cyklinowanie i montaż podłóg

produkcja schodów
i balustrad drewnianych

tel. 791 056 200

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą,
gabinety w Ostrzeszowie,
ul. Powstańców Wlkp.,

tel: 663 400 631
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Spawarkę transformatorową z regulacją, tel:
509 122 565 [3.04.]
Rower męski, używany, koła 26'', cena: 100 zł,
tel: 693 258 502 [3.04.]
Lodówkę Privileg w dobrym stanie, 100%
sprawna, osobno zamrażalnik, wys. 140 cm,
cena: 250 zł, tel: 605 255 925 [3.04.]

Okna drewniane produkcji niemieckiej z szybą
energoszczelną, otwieranie uchylnie, wym.
190x130, tel: 608 358 935 [3.04.]
Agregat prądotwórczy marki Honda, 5,5 kw,
nowy, 220 + 380 Volt, tel: 608 358 935 [3.04.]
Młot wyburzeniowy marki Krupp do sprężarki
powietrznej, tel: 608 358 935 [3.04.]
Hydrofor studzienny, kompletny, silnik+pom
pa+zbiornik 200l, tel: 608 358 935 [3.04.]
Spawarkę Bester 400, tel: 605 898 488 [3.04.]
Silniki elektryczne różnej mocy, tel: 605 898
488 [3.04.]
Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w fo
lię termokurczliwą automat i półautomat, tel:
605 898 488 [3.04.]

Rury stalowe o śr. zew. 60Mm, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [3.04.]
Pufa dwuosobowa, rozkładana, cena: 100 zł,
tel: 62 730 47 62 [3.04.]
Rower męski, kola 26'', bagażnik, cena: 110
zł, tel: 730 078 361 [3.04.]
Meble pokojowe "Zosia" oraz białe meble ła
zienkowe z lustrem, tel: 607 645 001 [27.03.]
Windę  żuraw obrotowy, tel: 605 521 011
[27.03.]
Rower górski, męski, koła 26'' oraz dwa rowe
ry damskie, koła 24'', tel: 62 730 28 76 [27.03.]

Zabawki dla chłopca razem ze skrzynią, cena:
25 zł, tel: 694 495 324 [27.03.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[27.03.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [27.03.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Kupię domek ogrodowy dla dziecka, tel: 607
645 001 [17.04.]
Przyjmę budę dla psa, tel. 665 841 373
[17.04.]
Oddam 4.5 roczną sukę bernardyna, tel: 518
412 356 [17.04.]

Kupię: odznaczenia i medale wojskowe, legi
tymacje, dokumenty nadania orderów, szable
wojskowe, bagnety, orzełki, klamry, naszywki,
znaczki pocztowe, stare listy, koperty i pocz
tówki, stare zdjęcia, figurki porcelanowe i ob
razy, inne kolekcje, starocie, tel: 692 844 021;
gadugadu: 43219711; e mail: polskieorde
ry@wp.pl [10.04.]
Kupie marki niemieckie RFN, słowackie koro
ny, szylingi, funty, franki wycofane oraz wszel
kie waluty wycofane i w obiegu z całego
świata, kontakt: gg:28741173, email: walucia
rzonet.pl, tel./sms 791 417 347 [10.04.]
Oddam gruz w okolicach Grabowa nad Prosną
transport we własnym zakresie, tel: 668 479
628 [10.04.]
Kupię bilon euro, funta, franka, korony, dolara
oraz bilon każdej waluty świata w obiegu,
kontakt: gg:28741173, tel/sms 791 417 347
[10.04.]
Przyjmę bezpłatnie ziemię na podwyższenie
terenu na działce, transport na moją działkę
proszę zorganizować we własnym zakresie,
tel: 697 514 605 [3.04.]
Oddam kuchenkę gazową Mastercook, pie
karnik zepsuty, 4 palniki czynne, ogólny stan
dobry, odbiór osobisty, tel: 697 515 395
[27.03.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię kierowcę kat. D, instruktora jazdy i
mechanika samochodowego, tel: 62 732 00 98
[17.04.]

Zatrudnimy operatorów prasy w Cegielni w
Ostrzeszowie, ul. Kościuszki 23, tel: 62 732 34
46 [17.04.]

Przyjmę do pracy przy tynkach i elewacjach,
wysokie zarobki, okolice Grabowa nad Pro
sną, tel: 667 087 496 [17.04.]

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlanego,
praca w Ostrzeszowie i okolicach, tel: 603 462
882 [17.04.]

Zatrudnię tapicerów i stolarzy z praktyką, za
kład znajduje się w Mąkoszycach, tel: 601 577
252 [17.04.]

Praca dodatkowa dla rencistów/emerytów i nie
tylko na terenie Ostrzeszowa, kontakt od pon.
do pt., tel: 784 911 733 [17.04.]

Przyjmę do pracy w gospodarstwie, tel: 697
227 207 [17.04.]

Przyjmę pracowników do pracy na dachu: de
karza, cieślę i pomocnika dekarza, tel: 601
356 221 [17.04.]

Legalna praca w Niemczech przy zbiorze tru
skawek, okres lipiecpaździernik, proszę
dzwonić po godz. 18.00, tel: 607 803 802
[17.04.]

Zatrudnię osobę z pojęciem naprawy samo
chodów ciężarowych i maszyn budowlanych,
tel: 691 073 472 [10.04.]

Zatrudnię portiera, mile widziane orzeczenie o
niepełnosprawności. Zgłoszenia CV na email:

zatrudnienie.ostrzeszow@gmail.com [10.04.]

Firma o ugruntowanej pozycji na rynku dorad
czym, poszukuje osób na stanowisko: przed
stawiciel handlowy/doradca. Oferujemy:
elastyczny czas pracy, wynagrodzenie prowi
zyjne wypłacane gotówką, co tydzień, umowę
zlecenie na czas nieokreślony, kompleksowe
szkolenia, możliwości rozwoju i awansu. Mile
widziane, (ale niewymagane): Prawo jazdy
kat. B oraz środek transportu, tel: 664 142 924
[10.04.]

Zatrudnię malarza, płytkarza, murarza, tel: 608
857 030 [10.04.]

Przyjmę ucznia w zawodzie malarz , płytkarz
"Monter zabudowy i robót wykończeniowych w
budownictwie", tel: 608 857 030

Zostań konsultantką firmy Avon, a dostaniesz
perfum Butterfly, zadzwoń pod nr tel: 796 376
439, a opowiem Ci o szczegółach. [10.04.]

Zatrudnię mechanika ze znajomością samo
chodów ciężarowych i maszyn budowlanych,
tel: 603 750 304 [3.04.]

Firma Inters poszukuje krawcowych do szycia
w tapicerstwie. Dojazd z Ostrzeszowa około
10 min., tel: 601 654 997 [3.04.]

Poszukuje opiekunki do dziecka w Szklarce
Przygodzickiej, tel: 661 063 857 [3.04.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie
krajowym, wszystkie weekendy wolne, tel: 607
983 292 [27.03.]

Zatrudnię kucharzy i kelnerów, Ostrzeszów i
Rzetnia, tel: 604 261 462 [27.03.]

Zatrudnię ucznia w zawodzie ,,Monter zabu
dowy i robót wykończeniowych w budownic
twie "(malarz), tel: 603 462 882 [27.03.]

Przyjmę kobietę do pracy w sklepie w Ostrze
szowie, tel: 609 502 856 [27.03.]

SZUKAM PRACY
Kobieta 28 lat podejmie pracę dodatkową, tel:
605 467 753 [17.04.]

32letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna
podejmie pracę(oprócz budowlanki), prawo
jazdy kat. B(4 letnie doświadczenie jako do
stawcakierowca busa w kraju), tel: 726 273
827 [17.04.]

Rencista szuka pracy stałej lub dorywczej
(prace porządkowe, rąbanie drewna i inne),
tel: 721 039 648 [17.04.]

Studentka terapii zajęciowej poszukuje pracy
w swoim zawodzie na terenie Ostrzeszowa,
mile widziana praca z dziećmi i młodzieżą, tel:
603 356 124; elle92@onet.pl [17.04.]

Mężczyzna lat 30 szuka pracy, kurs na wózki
widłowe, prawo jazdy kat. B., kurs KPP, tel:
663 933 821 [17.04.]

19 latek szuka pracy na weekendy i dni wolne
od szkoły, tel: 661 114 371 [10.04.]

Mężczyzna 32 letni szuka pracy na traku ta
śmowym, 8 lat praktyki, umiejętność ostrzenia
pił taśmowych, tel: 605 220 939 [10.04.]

Młoda kobieta szuka pracy jako pomoc domo
wa na terenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725
[10.04.]

Młody chłopak po technikum informatycznym
szuka pracy w zawodzie lub jako kierowca kat.
B, posiadam własny samochód, tel: 726 311
561 [3.04.]

37 latek, prawo jazdy kat. B, znajomość j. nie
mieckiego, bez nałogów, poszukuję pracy, tel:
737 444 724 [3.04.]

SERENADA 35+
Wdowiec 72 lata poszukuje

przyjaciółki do wspólnych wyjaz
dów i nie tylko, własne mieszka
nie i samochód. Kontakt do

uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczciwą
panią w wieku 2835 lat, cel ma
trymonialny. Kontakt do uzyska
nia w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat, nie
pijącego, kulturalnego, katolika
do stałego związku. Niskiego
wzrostu, uczciwego, najlepiej z
wioski. Proszę tylko o poważne
oferty telefoniczne (nie SMS),
dzwonić do godz. 20:00, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w re
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, nie
palącą panią w wieku 31 – 50 lat,
która pragnie założyć szczęśliwą
rodzinę. Czekam tylko na poważne
oferty: kontakt mailowy: ma
rek197072@o2.pl, kontakt telefo
niczny: do uzyskania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera
Ci samotność? Osoby samotne to
bardzo liczna grupa w naszym spo
łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

PRACE WYKONCZENIOWE,
UKŁADANIE PŁYTEK, PANELI,

MALOWANIE,
SZPACHLOWANIE,

PODWIESZANE SUFITY
Z PLYT KG

TEL. 609 636 279

ARCHITEKTURA
PROJEKTOWANIE TANIO

TEL. 600 244 032

Z Oriflame jako
konsultantka: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na
numer 603 959 031

z imieniem
i nazwiskiem.

Oddzwonimy.
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym
zamkniętym w zabudowie

bliźniaczej - 1 35 m². Miejsce na
działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Syców, ul. Prusa.
Sprzedam dom wolnostojącym

na osiedlu domów
jednorodzinnych.

Nieruchomość nadaje się do
remontu i wykończenia. Działka

562 m2. Cena 75.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Rejmanka.
Grunt pod Ostrzeszowem z
wydaną decyzją o warunkach

zabudowy (zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna) .
Powierzchnia 6.1 00 m2. Dojazd

drogą asfaltową.
Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od
DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd

drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-
kończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą?

Wszystko w jednym miejscu-
działka budowlana 900 m2. 1 0

min od Kępna.
Atrakcyjna cena 25.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce. Na sprzedaż
działka budowlana położona

ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie
Bałczyna. Media w pobliżu.

Cena 20 zł/m2.
Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana 1 1 48
m2, naprzeciwko kompleksu re-
kreacyjno- sportowego. Wymia-
ry: 44 x 26. Ogrodzona siatką z
wydzieloną bramą wjazdową.

Cena: 59.000 zł.
tel: 887 41 55 55

Świba. Atrakcyjny grunt o po-
wierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość tere-
nu ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 790.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową
domów jednorodzinnych.

Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:
33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o

powierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce

zabudowania gospodarcze,
nadają się do remontu. Media:
prąd, woda w drodze. Cena:
30.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Baranów (Murator), ul. Leśna.
Dom w stanie surowym o

powierzchni 280 m2. Działka o
powierzchni 800 m2,

ogrodzona. Za domem hala na
magazyn lub drobną produkcję
nieuciążliwą. Cena 340 tysięcy.

Tel: 887 41 55 55.

Skrzynki, gm. Grabów.
Dom 264 m2 z zabudowaniami
na działce 1 3 ar 1 55.000 zł lub
całe gospodarstwo z gruntami

5,56 ha 295.000.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Przedborów, gmina Mikstat.
Dom całoroczny do wykończenia w
urokliwej lokalizacj i . Powierzchnia
1 1 8 m2, działka 1 2 ar. Cena 265.000

zł. Tel: 603 09 88 88

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie
remontów. Cena: 1 05.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa
miejscowość, otoczona lasami.

Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000 zł.
Tel: 887 41 55 55

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej pow.
77ar (7.683m2) . Odległość 300m od
DK 8. W studium przeznaczenie pod
zabudowę produkcyjno- usługową.
Cena: 249.000zł- ok. 32zł/m2.

Tel: 732 805 873

Rogaszyce. Sprzedam
mieszkanie pod Ostrzeszowem na
parterze w bloku. Pow. 66 m2 w
tym 2 pokoje, kuchnia, łazienka,
balkon, piwnica. Ogrzewanie CO.

Możliwość zakupu garażu.
Cena 79.000 zł. Tel. 603 09 88 88.

Kępno, centrum.
Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o powierzchni 60 m2,
zaledwie 1 00 m od Rynku. 1 duże
pomieszczenie + toaleta + po-
mieszczenie socjalne. Cena wy-

najmu: 1 .500 zł.
Tel: 732 805   873

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Kamienica za 400.000 złotych.
Dwa lokale 1 20 m2, magazyn 90

m2 i mieszkanie 1 20 m2.
Dzwoń 887 41 55 55.

Osiny (gm. Kępno). Na sprze-
daż dwie łąki o łącznej pow. 22
ar (843 m2 oraz 1 .360 m2) . Po-
środku nich biegnie droga S8,
doskonały punkt na reklamę al-
bo powiększenie swojego are-

ału. Cena 8.600 zł.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną
decyzją o warunkach zabudowy.

Powierzchnia 5.000 m2.
Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.
Wszystkie media. Cena: 750.000

zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska,
gm. Kraszewice. Wielofunkcyjny
budynek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z

dużym zapleczem, magazyn,
hurtownia, mieszkania pod

wynajem, przedszkole, NFZ, lokale
socjalne. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-
daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Siekierzyn, gm. Grabów
n/Prosną. Nowy obiekt wielo-
funkcyjny, wolnostojący przy gł.
drodze (Kępno-Kalisz) . Pow. całk.
1 600 m2, działka 3,3 ha. Wyso-

kość pom. 3,75 m.
Duża przestrzeń produkcyjno-
magazynowa. 1 0.000 zł /m-c.

Tel: 603 09 88 88

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I piętro.
Ogrzewanie co. Do zamieszkania.

Cena: 1 98.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom o pow. 1 50m2
(6 pokoi + 2 łazienki + kuchnia +
spiżarnia) oraz budynek gospo-
darczy 40m2 położone na działce
1 1 80m2. Spokojna okolica, jed-
nocześnie blisko rynku (500m).
Ostrzeszów. Cena: 329.000 zł.

Tel. 609 046 871
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Na sprzedaż parterowy dom o pow.
1 00 m2 + bud. gospodarczy - garaż,
położony na działce o pow. 1 450 m2
ze stawem. Spokojne miejsce wśród
zieleni, blisko centrum. Możliwość
adaptacji poddasza. Ostrzeszów.
Cena: 185.000 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż przestronny dom zlo-
kalizowany w atrakcyjnej części
miasta. Pow. użytkowa domu 230
m2, 7 pokoi, kuchnia ze spiżarnią,
2 łazienki, 2 toalety, 2 garaże.

Działka o pow. 820 m2. Polecamy
zarówno na firmę jak i do za-
mieszkania. Ostrzeszów. Cena:

378.000 zł do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 219.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

sprzedaż działka o pow. 1 600 m2
zlokalizowaną przy ul.

Wieluńskiej . W bliskiej odległości
szkoła, przedszkole, markety i

centrum miasta. Wszystkie media
w granicy. Ostrzeszów.

Cena:160.000 zł do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu. Ostrzeszów. Cena:

115 zł/m2 do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2, wieczyste użytko-
wanie, zlokalizowana przy ul.

Grabowskiej w Ostrzeszowie, me-
dia: prąd, woda, telefon, idealna
do prowadzenia działalności go-
spodarczej lub na cele mieszka-
niowe, zjazd z drogi asfaltowej.

Ostrzeszów. Cena: 40 zł/m2 do
negocjacji.. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ha zlo-
kalizowana przy ul. Warszawskiej ,

przeznaczoną na cele budowlane lub
inwestycyjne. Dojazd do działki dro-
gą asfaltową. Doskonała komunika-
cja z centrum miasta. Spokojna

okolica. W sąsiedztwie domy jedno-
rodzinne. Ostrzeszów. Cena:
150.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy ul.
Powstańców Wielkopolskich. Teren
objęty PZP-usługi, handel, przemysł
nieuciążliwy. Media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja , telefon. Na działce
znajduje się dom i bud. Gospodar-
cze. Ostrzeszów. Cena: 550.000 zł

do negocjacji. Kupujący nie pła
ci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 2000 m2, uzbrojona w prąd
i wodę, cicha i spokojna okolica,
ładne widoki, blisko lasu, szybki
dojazd do Ostrzeszowa. Rojów.
Cena: 50 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 32 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,
media: prąd, woda, telefon, idealna
pod produkcję, handel a także na
cele mieszkaniowe, atrakcyjna

lokalizacja , dobry dojazd do DK 1 1 .
Niedźwiedź, gm. Ostrzeszów.
Cena: 85.000 zł do negocjacji.

Tel: 534-533-535

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Na sprzedaż 3-pokojowy dom w zabudo-
wie szeregowej o pow. użytkowej 21 0
m2, położony w otoczeniu lasów, na
ładnie zagospodarowanej działce o

pow. 554 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Atrakcyjny dla osób chcących za-
mieszkać blisko miasta, a jednocześnie
w spokojnej okolicy. Ostrzeszów. Cena:
275.000 zł do negocjacji. Kupujący

nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 801 m2, kształt prostokąta,
wymiary: 30m2x60m2, prąd i woda w
drodze, w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne, cicha i spokojna okoli-
ca. Palaty, gm. Grabów nad Prosną.

Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,
ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 30 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem
pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

ZAREZERWOWANE

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 55 m2, prąd, woda, w sąsiedz-
twie nowe domy jednorodzinne, cieka-
wa lokalizacja , nieruchomość idealna
na dom i nieuciążliwe usługi, np. sklep
usługi kosmetyczne itp. Działka naroż-
na na 3 skrzyżowaniu dróg na prężnie
rozwijającym się osiedlu. Ostrzeszów
ul. Miodowa. Cena: 89.000 zł/m2 do

negocjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w rejonie ul. Jaworowej
o pow. 1 600 m2 i 3000 m2, ciekawa
lokalizacja , cicha i spokojna okolica
granicząca z lasem, dobry dojazd

do centrum. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż atrakcyjna nierucho-
mość - kamienica o pow. 372 m2, po-
łożona w ostrzeszowskim Rynku. Z
racji lokalizacj i idealna na cele han-
dlowo-usługowe lub mieszkaniowe,
doskonała inwestycja. Możliwość

rozbudowy nieruchomości. Ostrze
szów. Cena: 1.090.000 zł do nego

cjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remoncie
o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna

kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat.
Cena: od 138.500 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2, bar-

dzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybrukowa-
ny podjazd i chodniki wokół domu,
działka o pow. 51 0 m2, 2 garaże.

Kraszewice. Cena: 375.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 1 76 m2, par-
terowy z użytkowym poddaszem, 5
pokoi, wysoki standard, gustownie
urządzony, w pełni umeblowany, ga-
raż w bryle budynku, dom ocieplony,
działka ogrodzona o pow. 1 344 m2.

Do zamieszkania od zaraz.
gm. Kobyla Góra. Cena: 450.000 zł

do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojowy
dom wolnostojący o pow. 1 60 m2, po-
łożony na ogrodzonej i zagospodaro-
wanej działce o pow. 561 m2, na której
znajduje się garaż. Dom zlokalizowany
na osiedlu domków jednorodzinnych,
blisko centrum. Idealny dla dużej ro-

dziny. Mikstat.
Cena: 265.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Dom w stanie deweloperskim o pow.
1 85 m2, działka 700 m2, 5 pokoi, zlo-
kalizowany na spokojnym osiedlu w
Ostrzeszowie, idealny dla dwóch ro-
dzin lub jako dom z częścią usługową,
np. gabinet lekarski, kosmetyczka.

Ostrzeszów. Cena: 369.000 zł do ne
gocjacji. Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 290 m2 + bud. Go-
spodarczy o pow. 72 m2, działka o pow. 1 634
m2 z pięknie zagospodarowanym ogrodem.
Dom nadający się do zamieszkania lub wy-
odrębnienia kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, hotel, centrum szkoleniowe. Atrak-
cyjna lokalizacja ul. Kąpielowa przy rondzie,
widoczny z DK1 1 -skrzyżowanie z ul. Ko-
ściuszki. Ostrzeszów. Cena: 599.900 złdo

negocjacji. Kupujący nie płaci prowizji
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzywny dom z wypo-
sażeniem o pow. 237 m2, położony na
działce o pow. 1 21 0 m2. Wysoki stan-
dard wykończenia, bardzo ładnie i no-
wocześnie urządzony, 5 pokoi, salon z
kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny
dla wymagającego klienta i na siedzi-
bę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: od 596.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż nowo wybudowany dom
wolnostojący o pow. 200 m2 z gara-
żem w bryle budynku, zbudowany z
cegły, stan surowy otwarty, zadaszo-
ny, działka o pow. 1 048 m2, uzbrojo-
na. Atrakcyjna lokalizacja , blisko

zalewu. Kobyla Góra.
Cena: 249.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Chciałbym opowiedzieć o rozwoju miasta Ostrzeszowa do
czasu I wojny światowej oraz później - do I I wojny oraz

po 1 945 roku. Otóż postęp ten przedstawia się dość cieka-
wie. W okresie tym była dobra koniunktura (do momentu
zjednoczenia Niemiec w 1 871 roku) . Wtedy to powstały
wielkie plany rozbudowy sieci dróg, sieci kolejowej, infra-
struktury miejskiej . Powstał też zamysł budowy sieci kanali-
zacyjnej, wodnej i gazowej, łącznie z z oświetleniem
gazowym. Zapewne nasze miasto otrzymało z kontrybucji
francuskiej nieco pieniędzy na rozwój tejże infrastruktury.
Wspomnę, że dopiero w 1 853 roku została pobudowana szo-
sa między Kępnem a Ostrowem. Dawniej był to zwykły trakt

polny i nie przebiegał tą stroną, gdzie teraz znajduje się dzisiejsza jezdnia. Ówczesny
trakt przebiegał przez Golusy, dalej do Bledzianowa, gdzie wił się między stawami, do Lu-
dwikowa, i wychodził dopiero w Przygodzicach. Wtedy to dopiero wytyczono szlak, który
szedł przez miasto. W tym samym czasie powstał też cmentarz ostrzeszowski. Wcześniej
cmentarze znajdowały się przy kościołach: św. Anny (w owym czasie prowadzono tam wy-
kopaliska i wydobyto w całości trumienkę) oraz przy Farze.

Kolejnictwo to następny istotny sektor przemysłu. Dla miasta i jego rozwoju było ogrom
nym darem. Jednak nawet w stulecie kolei fakt ten przeszedł bez echa i nie był uhonorowany
przez władze miasta. A rocznica ta była w 1978 roku. Szkoda. Muszę przy tej okazji wspo
mnieć, dlaczego pewną grupę z przedmieścia określano mianem „żółte brzuchy”. Otóż w więk
szości byli to pracownicy budujący trakt kolejowy. Sypali oni tzw. beszungi żółtym żwirem
i to od tej ciężkiej pracy mieli zawsze żółte brzuchy czy też fartuchy.

Być może zaciekawi też czytelników, dlaczego tych z ulicy Grabowskiej nazywali krajczo
ki. Otóż mieszkali oni na skraju miasta, gdzie znajdowało się cło. No i to był powód, aby ich
tak nazywać. Dodać też muszę informację, że w środku Borku był obelisk, który wtedy upa
miętniał pobudowanie drewnianego kościoła ewangelickiego. Kościół ten się spalił. Nato
miast uratowany obelisk obecnie stanowi podstawę pomnika Judy Tadeusza przy Farze.

Opisałem w skrócie te fakty, aby dojść do spraw późniejszych oraz by zrozumieć, że to
wszystko przyczyniło się do tego, że nasze miasto Schildberg, czyli Ostrzeszów w porówna
niu z innymi miastami znajdowało się w dobrej kondycji gospodarczej, handlowej i przemy
słowej.

Na przykład przed wojną podstawą dla naszego miasta był przemysł ceramiczny. Była pra
ca w cegielniach, kaflarniach, później w żwirowniach. Dla małego miasta rozwój tych gałęzi
przemysłu był bardzo istotną sprawą. Istniały dwie duże kaflarnie produkujące bardzo dobrej
jakości kafle do pieców. W nich pracowali naprawdę dobrzy fachowcy. Między innymi ka
flarnia pierwsza i najważniejsza  pana Niera. Była ona doskonałą szkołą dla rzemieślników
zajmujących się wyrobem kafli. U Niera szkolili się znakomici fachowcy: rodzina Przygodów
i kilku takich, o których się mówiło Kachlarz. Część tych rzemieślników przejął pan Stasier

ski. Nie zaszkodził tym Nierowi, bo przetrwał do czasów powojennych. Stasierski zaczął pro
dukować kafle na skalę przemysłową. I rzeczywiście robił pieniądze, ale nie tylko na tej
kaflarni. Zaraz przy „Strzesze” były ogrody, a w nich korty tenisowe, kawiarnia, estrada, na
której latem odbywały się koncerty i występy sztuk teatralnych. A więc i z tej działalności
Stasierski uzyskiwał dochody.

Poza tym w naszym mieście był też szereg cegielni produkujących dobrą cegłę na rodzi
mych surowcach. Największa to cegielnia Budy – właścicielem był pan Stopa. Następna ce
gielnia panów Dyrski & Wodniakowski  na ulicy Wieluńskiej. Była też cegielnia na ulicy
Ceglarskiej, pana Thiela, powyżej dworca kolejowego. Dzisiaj już nieistniejące. Wspomnę
też, że oprócz naszych cegielni były też zakłady w Doruchowie, Mikstacie oraz w Kępnie.
Była praca dla ludzi, nie było bezrobocia. Produkowano duże ilości cegły zwykłej oraz dziu
rawki do melioracji i budynków. Dzisiaj, niestety, tej już się nie produkuje. Zaniedbano i znisz
czono kopalnie gliny. Zniszczono tory kolejki dowożącej ją do samego dworca.

Istniała kopalnia kwarcytu w Parzynowie, pana Prusinkiewicza  POLKWARC. Rozdrab
niali te skały i jako kompozyt, katalizator sprzedawano do hut. Wszystko skończyło się po
wojnie, kwarcyt nie był już potrzebny. Najlepsze pokłady gliny znajdowały się w Parzynowie
– Budy, tzw. bergi. Wspomnieć też trzeba o żwirach wydobywanych z Ostrych Gór, wywożo
nych do usypywania wałów obronnych Francji i Belgii (prawie połowę zasobów wydobyto
w Ostrych Górach). Przypominam sobie, że te wszystkie cegielnie produkowały jeszcze w la
tach 1960  początek 1970, później, gdy przejęła je CERAMIKA, zniszczono je i po kolei za
mykano. Część oddali miastu i w ten sposób władze miasta zlikwidowały cegielnie na ulicy
Wieluńskiej. Niepotrzebnie, bo do dzisiaj są tam duże i bogate pokłady dobrej gliny. Były to
takie nieprzemyślane decyzje.

Warto dodać, że na owe czasy kopaliny ostrzeszowskie były bogate i można było zrobić
coś świetnego. Jednak dla poprawy słabszych pokładów gliny sprowadzono pewną część ka
olinitu szlachetnego. Powiem wam, Drodzy Czytelnicy, jakie piękne rzeczy wyrabiali ci lu
dzie. To byli artyści. Produkowali dla ludności miejscowej oraz przyjezdnych rodzin. Spod ich
rąk wychodziły bardzo ozdobne, różnego rodzaju konterfekty, jak na przykład obrazy przed
stawiające sceny religijne, świętych i inne. Wyglądały jak piękne płaskorzeźby. Wypalano je
z gliny, a następnie malowano. Artyści ci produkowali również tzw. krucyfiksy: krzyże, figur
ki religijne. Jeszcze gdzieniegdzie w domach ostrzeszowskich się je spotyka. Niektóre były
wypalone, inne nie. Mówiono, że te niewypalone były ładniejsze.

Ważne dla naszego krajobrazu były również tartaki. Zlokalizowane na Budach, na ulicy
Grabowskiej (pana Borczyńskiego) oraz na ulicy Zamkowej. Były to duże tartaki, jednak do
przeróbki nie było aż tyle surowca co dzisiaj. Obecnie jest straszna dewastacja lasów. Jeszcze
trochę i wszyscy stracimy lasy dookoła miasta oraz w kierunku Ostrowa, Mikstatu, Grabowa.
Ta dzisiejsza dewastacja lasów jest grabieżą .To jest coś strasznego, żeby pozbawić nasze
społeczeństwo największej wartości, jakimi są lasy. Powiem tylko tyle, że do teraz ścięto
około połowę lasów, jakie były przed wojną.

Chcę chociaż trochę przybliżyć opis naszego pięknego miasta, które jest takim, bo tamci
ludzie istnieli i prowadzili interesy i dobrze gospodarzyli. Niedługo, gdy nas zabraknie, nie
będzie miał kto Wam opowiedzieć, a historię tę trzeba znać, żeby być patriotą. Bo patriotyzm
nie bierze się z powietrza, muszą zapracować pokolenia.

wysłuchał Wiesław Kaczmarek

Opowieści Pana Marka Cieplika (cz. I I , odc. 4)

O pracy w kaflarniach i cegielniach oraz gospodarnych mieszkańcach
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Pracownik obsługi klienta, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Zamość

Sprzedawca w branży spożywczej, Bukownica

Operator prasy w produkcji drzewnej, Skrzynki

Organizator obsługi sprzedaży internetowej, Ostrzeszów

Operator wózka widłowego, Bobrowniki

Sprzedawca, Grabów nad Prosną

Animator kultury, Grabów nad Prosną

Kierowca samochodu ciężarowego pow. 3,5t/Mechanik,
Olszyna

Mechanik samochodów osobowych, Ostrzeszów

Kucharz, Kobyla Góra

Pomoc kuchenna, Grabów nad Prosną

Pracownik obsługi klienta, Ostrzeszów

Pomocnik elektromontera, Ostrzeszów

Operator traka taśmowego i wielopiły, Kraszewice A

Kierowca, Proślice

Tokarz CNC, Ostrzeszów

Monter ślusarki aluminiowej/Frezer, Ostrzeszów

Elektryk, Ostrzeszów

Szwaczka, Kliny

Monter urządzeń inwentarskich, Ostrzeszów

Tapicer, Kliny

Naprawa sam. osobowych, wulkanizacja opon, Ostrze
szów

Operator maszyn do produkcji opakowań z papieru i tektu
ry, Marcinki

Nauczyciel wychowania przedszkolnego, Grabów nad
Prosną

Pakowacz, Mąkoszyce

Sprzedawca, Potaśnia

Piekarz, Potaśnia

Mechanik samochodów osobowych, Mąkoszyce

Dziennikarz, Ostrzeszów

Pomocnik stolarza, Doruchów

Pracownik gospodarczydozorca, Przygodzice

Hydraulik, Mikstat

Sprzedawca, Ostrzeszów

Stolarz meblowy, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Rojów

Specjalista do spraw logistyki, Doruchów

Kierowca C+E, Czajków

Informatyk, Kępno

Kierowca C+E, Kaliszkowice Kaliskie

Pilarz, Kobyla Góra

Wykładowca, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Rzeszów

Monter rusztowań, Renta

Pracownik gospodarczy, Kępno

Pracownik biurowy, Niedźwiedź

Operator maszyn stolarskich, GrabówWójtostwo

Sprzedawca, Ostrzeszów

Pomocnik elektryka, Doruchów

Elektryk, Doruchów

Sprzedawca paliwa, Dębno Polskie

Recepcjonista/Recepcjonistka, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny, Ostrów Wielkopolski

Monter konstrukcji rusztowań, Ostrów Wielkopolski

Zca Głównego księgowy, Ostrzeszów

Cieśla, Rogaszyce

Pomocnik dekarza, Rogaszyce

Dekarz, Rogaszyce

Kelner, Rzetnia

Mechanik, Grabów nad Prosną

Technik/Magister farmacji, Kobyla Góra

Inżynier budowy, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Pracownik kadrowopłacowy, Kobyla Góra

Ślusarzspawacz, Ostrzeszów

Dyspozytor międzynarodowy, Olszyn

Pracownik przy obróbce drewna, Kraszewice A

Konserwator maszyn i urządzeń, Ostrzeszów

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Pomocnik cieśli, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Doręczyciel, Ostrzeszów

Cieśla, Ostrzeszów

Pomocnik brukarza, Marszałki

Brukarz, Marszałki

Murarz, Siedlików

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

J ubileusz 50-lecia działalności obchodziło Koło Gospodyń Wiej-
skich w Jaźwinach. Spotkanie, jakie zorganizowano w sali

Ochotniczej Straży Pożarnej, było okazją do przypomnienia histo-
ri i tej organizacj i oraz do uhonorowania zasłużonych członkiń.

Wzajemna pomoc i wspólna praca zbliża ludzi do siebie i ich jed
noczy – ta dewiza przyświecała przez wiele lat członkiniom Koła
Gospodyń Wiejskich w Jaźwinach (gm. Kraszewice). Od powstania
Koła minęło 50 lat. Z tej okazji 18 kwietnia zorganizowano obchody
50tej rocznicy tego wydarzenia. Sobotnie popołudnie należało do
Pań, które tak pieczołowicie dbają o rozwój wsi, podnosząc tym sa
mym standard życia wszystkich mieszkańców.

Gości powitała przewodnicząca Grażyna Kaźmierczak. Na jubi
leusz przybyli m.in. radni powiatowi: Maksymilian Ptak, Jan Pucha
ła i Zofia Witkowska, przedstawiciele samorządu gminnego z wójtem
Pawłem Koprowskim na czele, delegacje ościennych Kół Gospodyń
Wiejskich z opiekunką gminną – Stanisławą Cuprych oraz inicjator
ka założenia Koła w Jaźwinach – Maria Kaliszan. Nie zabrakło rów
nież zespołu folklorystycznego Zaprośnianki.

Zanim przystąpiono do życzeń i podziękowań, historię Koła
przybliżyła zebranym radna gminy Kraszewice  Małgorzata Bro
niecka. A historia ta sięga 11 listopada 1964 roku, kiedy to na zebra
niu rodziców wybrano Zarząd Koła pod przewodnictwem Janiny
Kaźmierczak. Inicjatorką powstania KGW w Jaźwinach była Ma
ria Kaliszan, żona ówczesnego kierownika szkoły – Aleksandra
Kaliszana. Wraz z upływem lat zmieniały się przewodniczące. Ko
lejno były nimi: Helena Łacina, Maria Stępiń, i najdłużej, bo aż 27
lat, Zenobia Stępień, która w styczniu bieżącego roku zrezygnowa
ła z pełnionej funkcji – zastąpiła ją wspomniana na wstępie Graży
na Kaźmierczak. Zasłużonej, wieloletniej przewodniczącej
dziękowano w sposób szczególny.

Przez te wszystkie lata Panie współpracowały z radą sołecką i
OSP, organizując m.in. zabawy karnawałowe, andrzejkowe i wiele
innych. Nie zabrakło różnorodnych kursów.

Do jednych z ważniejszych wydarzeń należy zaliczyć sierpień
1971 roku, kiedy to po raz pierwszy w dziejach Jaźwin, pod patro
natem Koła Gospodyń Wiejskich zorganizowano święto plonów,
czyli I dożynki gminne.

Jak podkreślała radna Broniecka, wszystkie Panie czynnie

uczestniczą w życiu wioski i gminy, jednak na szczególne uznanie
zasługują: Zenobia Stępień, Halina Harwes, Stanisława Kowal
ska, Janina Krawczyk, Marianna Łacina i Anna Pilarczyk.

Nie zabrakło podziękowań, kwiatów, prezentów, gratulacji, ży
czeń i przemówień zaproszonych gości. Życzenia przesłała również
przewodnicząca Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną Genowefa Po
ręba, niegdyś członkini Koła. – Żeby nie zabrakło wam nigdy siły i wiary
w to, co robicie – w imieniu lokalnego samorządu przemawiał go
spodarz Kraszewic. Wystąpienie zakończył wierszem, odczytanym
przez przewodniczącego Rady Gminy.

Dyplomami i kwiatami uhonorowano: Zenobię Stępień, Marię
Stępiń, Helenę Łacinę, Janinę Kaźmierczak, Marię Kaliszan,
Marię Nowak, Helenę Lar, Danutę Pilarczyk, Halinę Harwes,
Eleonorę Jańczak, Stanisławę Kowalską, Genowefę Porębę, Ho
noratę Piaskowską, Stanisławę Jangas, Józefę Broniecką i Kazi
mierę Broniecką.

Jubileusz uświetnił występ zespołu Zaprośnianki oraz jednego
z ostrzeszowskich „Idoli”  Krzysia Krajewskiego. Po części arty
stycznej, podczas uroczystego obiadu i wspólnego biesiadowania,
wspomnieniom i wzruszeniom nie było końca.

Redakcja „Naszych Stron Ostrzeszowskich” Szanownym jubilat
kom z KGW w Jaźwinach życzy kolejnych owocnych jubileuszy,
jak najwięcej inicjatyw, mających na celu integrację środowiska wiej
skiego, oraz składamy wyrazy uznania za szerzenie dorobku i twórczości
kulturalnej.

(pe)

50 lat minęło
jaźwiny

Patryk Noculak z klasy drugiej Zasadniczej Szkoły Zawodowej
w zawodzie stolarz z Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wiel-

kopolskich w Ostrzeszowie zajął piąte miejsce w Finale Central-
nym XLVI edycji Turnieju Budowlanego ZŁOTA KIELNIA.

W turnieju biorą udział uczniowie zasadniczych szkół ponadgim
nazjalnych z całego kraju, kształcący się w zawodach budowlanych,
między innymi: monterzy suchej zabudowy, malarze oraz stolarze.
Organizatorem konkursu jest Ogólnopolskie Stowarzyszenie Eduka
cji Budowlanej i Kultury Fizycznej w Grudziądzu.

Jego głównym celem jest pogłębienie zakresu i podnoszenie po
ziomu wiedzy zawodowej oraz doskonalenie umiejętności praktycz
nych. Turniej ten cieszy się dużym uznaniem w środowisku
szkolnictwa budowlanego. Ma na celu zapoznanie z najnowszymi
rozwiązaniami materiałowymi i technologicznymi, przygotowanie
uczniów do podejmowania pracy zawodowej i nauki w technikach,
a także doskonalenie form i metod twórczej pracy nauczycieli z mło
dzieżą.

Zmagania uczniów w turnieju sięgają początków lat siedemdzie
siątych ubiegłego stulecia. Jest to jedyny w kraju konkurs dla
uczniów kształcących się w zasadniczych szkołach zawodowych
branży budowlanej, w tym stolarzy, wpisany na listę turniejów i olim
piad zwalniających laureatów i finalistów z części pisemnej egzami
nu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.

Zawody turnieju są trzystopniowe: I stopień to eliminacje szkol
ne. II stopień  eliminacje okręgowe odbywające się w sześciu
ośrodkach – w Mińsku Mazowieckim, Gliwicach, Lublinie, Pozna
niu, KędzierzynieKoźlu i w Toruniu. III stopień to finał centralny,

do którego kwalifikuje się tylko piątka uczniów z najlepszymi wyni
kami ze wszystkich eliminacji okręgowych. Ogólnie w bieżącej edy
cji wzięło udział ponad 3700 uczniów.

Tegoroczny finał centralny odbywał się w Poznaniu i przeprowa
dzany był według nowych zasad. Uczniowie konkurowali w sześciu
grupach związanych z poszczególnymi kwalifikacjami. Dla stolarzy
była to kwalifikacja A.13.: wytwarzanie wyrobów stolarskich. Kon
kurs składał się z dwóch części  teoretycznej i praktycznej. Pierw
sza część odbywała się w Zespole Szkół Budowlanych  uczniowie
rozwiązywali test złożony z 40 pytań z wiedzy zawodowej. Trwają
ca 3 godziny część druga polegała na praktycznym wykorzystaniu
nabytych umiejętności. Ta część konkursu odbywała się na Między
narodowych Targach Poznańskich BUDMA w pawilonie nr 2, gdzie
zmagania uczniów podczas pracy mogli obserwować fachowcy z bran
ży drzewnej. Rangę konkursu podniósł fakt, że uczestników w cza
sie pracy dopingowała sama Minister Edukacji Narodowej p. Joanna
KluzikRostkowska.

16 kwietnia na targach BUDMA odbyło się uroczyste zakończe
nie i podsumowanie finału oraz wręczenie nagród zwycięzcom. Fi
nałową galę zaszczycili swoją obecnością parlamentarzyści,
przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury i Ministerstwa Edukacji
Narodowej. Laureaci i finaliści oprócz dyplomów otrzymali cenne
nagrody rzeczowe. Nawiązali również przyjaźnie z młodzieżą z ca
łej Polski, zwiedzili stadion Lecha i co najważniejsze, zostali zwol
nieni z egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.

AF

Uczeń Zespołu Szkół nr 1 piąty w finale
Turnieju Budowlanego ZŁOTA KIELNIA

ostrzeszów



21NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 16POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 21 kwiecień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Bobaski z naszych stron

Hanna, córeczka państwa
Agnieszki i Kamila Noculaków

z Rzetni, ur. 14.04.2015 r.,
waga 2085 g

Julia, córeczka pani Agnieszki
Kowalczyk i pana Stanisława

Suleckiego z Rogaszyc,
ur. 16.04.2015 r., waga 2520 g

W hołdzie Janowi Pawłowi I I uczniowie z Biskupic Zabarycznych już dziesiąty raz zorganizowali uro-
czystą akademię. W tym roku spotkanie miało podniosły charakter, gdyż była to dziesiąta rocznica

śmierci JPI I , a także dziesiąte szkolne spotkanie z Papieżem- Polakiem.

Przypomnieliśmy poezję Karola Wojtyły, biografię i słowa Papieża kierowane szczególnie do młodzieży.
Idąc śladem Naszego Mistrza, niektórzy spośród uczniów zmierzyli się z trudną sztuką pisania wierszy. Tego
roczny konkurs przebiegł pod hasłem: „Papież w sercach młodzieży”. Swoje wiersze zaprezentowali: Kata
rzyna Uścinowicz i Jakub Jasiak. Uczniowie za swą twórczą pracę otrzymali nagrody książkowe.
Przypomnieliśmy osobę Jana Pawła II, który służy nam za wzór, który wciąż pozostaje niedościgłym ideałem.
Uczciliśmy jego pamięć i przypomnieliśmy, że Karol Wojtyła nie tylko był wielkim Papieżem, ale też najlep
szym wychowawcą i przyjacielem młodzieży. Na koniec uroczystości wszyscy uczniowie szkoły dzięki hoj
ności ks. A. Kosmały mogli skosztować słynnych ”kremówek papieskich”.

ML

biskupice zabaryczne

Ocalić od zapomnienia

Krzyś, synek państwa
Małgorzaty i Łukasza

Marszałków z Masanowa,
ur. 16.04.2015 r., waga 3840 g

Tomuś, synek państwa
Małgorzaty i Piotra Kempów

z Giżyc, ur. 18.04.2015 r.,
waga 2770 g

Marcel, synek państwa Karoliny
i Piotra Siemickich z miejscowości

Ryś (gm. Sokolniki), ur. 18.04.2015 r.,
waga 2900 g

Antonina, córeczka państwa
Eweliny i Piotra Nowaków

z Czajkowa, ur. 19.04.2015 r.,
waga 3230 g

Zuzia, córeczka państwa
Katarzyny i Vilema

Młoczyńskich z Ostrzeszowa,
ur. 20.04.2015 r., waga 3130 g

ZDJĘCIA DOSTĘPNE
RÓWNIEŻ

NA
WWW.NASZESTRONY.PL

W tym roku szkolnym klasa VI ze szkoły z Bi-
skupic Zabarycznych przystąpiła do gry Mię-

dzy nami czytelnikami, zorganizowanej przez
Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe.

Gra ma na celu promocję czytelnictwa wśród
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów poprzez
skłonienie ich do refleksji nad literaturą. Zadania są
tak opracowane, żeby zachęcić uczniów do mówienia
o książkach, komentowania ich treści i wzajemnego
przekonywania do przeczytania ciekawych książek.
Jednym z zadań konkursowych było zachęcić szkol
ną brać do częstego odwiedzania szkolnej biblioteki.
W ramach tego zadania, aby stworzyć miłą atmosfe
rę, uczniowie przybrali postaci bohaterów z różnych
bajek i braci szkolnej i przedszkolnej, w wyznaczo
nych godzinach  przez tydzień czytali wybrane bajki
i powieści. Cały tydzień był pełen niezapomnianych
wrażeń, emocji i spotkań. Akcja była bardzo ciekawa.
Stanowiła miłą odskocznię od zwykłych lekcji, a jed
nocześnie zachęciła uczniów do wzmożonych wizyt
w bibliotece. Uczniowie wykazali się kreatywnością,
dostrzegli wartość działania na rzecz innych i zachę
cili uczniów do czytania. Obecnie pracujemy nad ko
lejnym zadaniem.

ML

biskupice zabaryczne

Tydzień Szkolnej Biblioteki

Dzisiejszy dzień był szczególny, gdyż do
przedszkola przybyli rodzice naszych

przedszkolaków, aby uczestniczyć w zajęciach
otwartych.

Celem zajęć było przybliżenie rodzicom
metod oraz form pracy w przedszkolu.

Rodzice na początek obejrzeli przedstawie
nie "Witaj Wiosno, żegnaj Zimo". Następnie
obserwowali, jak ich pociechy radzą sobie z roz
wiązywaniem różnych matematycznych zadań.
Tego dnia nie zabrakło również wspólnych za
baw, które przysporzyły wiele radości zarówno
dzieciom, jak i ich rodzicom.

Na zakończenie dzieci przy pomocy swoich
rodziców wykonały przepiękne wiosenne tuli
pany.

Dziękujemy wszystkim rodzicom za tak
liczne przybycie oraz za wspólną zabawę.

wychowawczyni Paulina

Zajęcia otwarte w oddziale
przedszkolnym w Torzeńcu

torzeniec

W ogólnopolskim konkursie plastycznym "Autoportret, czyli portret
własny"zorganizowanym przez OPP w Grudziądzu, Anita Bogacz
(lat 15) z Ostrzeszowskiego Centrum Kultury za swój autoportret

otrzymała wyróżnienie. Gratulujemy!



22 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 16 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY21 kwiecień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

``

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 421 471 . LKS Ślesin 54-225 2

1 421 462. KKS 1 925 Kalisz 44-204 3

1 321 423. Dąbroczanka Pępowo 35-1 73 5

1 321 424. Obra Kościan 45-223 5

1 321 415. Polonia 1 91 2 Leszno 53-232 6

921 326. Victoria Ostrzeszów 36-345 7

921 307. SKP Słupca 31 -263 9

921 308. PKS Racot 29-343 9

921 299. Górnik Konin 37-312 1 0

821 281 0. Olimpia Koło 28-374 9

521 211 1 . Piast Kobylin 1 6-376 1 0

521 2012.BiałyOrzełKoźminWlkp. 26-505 1 1

521 1 91 3. Grom Wolsztyn 27-464 1 2

521 1 81 4. LKS Gołuchów 20-383 1 3

421 1 71 5. Orzeł Mroczeń 33-525 1 2

321 1 21 6. Kania Gostyń 1 6-413 1 5

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

0-2LKS Ślesin - KKS 1 925 Kalisz

2-1Obra Kościan - LKS Gołuchów

2-2Olimpia Koło - Grom Wolsztyn

1 -1Victoria Ostrzeszów - Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski

4-1Orzeł Mroczeń - Górnik Konin

0-4Piast Kobylin - SKP Słupca

1 -2Polonia 1 91 2 Leszno - PKS Racot

0-0Dąbroczanka Pępowo - Kania Gostyń

Wyniki 21 . kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

1 -3KS Rogaszyce - Pelikan Grabów

1 -2LZS Doruchów - LZS Mikorzyn

2-1LZS Czajków - LZS Trzcinica

6-1Gks Rychtal/Skoroszów - KUKS Zębców (Ostrów Wlkp.)

0-3Zawisza Łęka Opatowska - Strażak Słupia

3-2Victoria Laski - Sokół Bralin

2-3LKS Jankowy - LZS Olszowa (k. Kępna)

Wyniki 1 8. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

0-2LKS Czarnylas - Polonia Kępno

0-1Odolanovia Odolanów - Zefka Kobyla Góra

1 -4Pogoń Trębaczów - Barycz Janków Przygodzki

1 -0Victoria Skarszew - Prosna Kalisz

0-1Zieloni Koźminek - Czarni Dobrzyca

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 921 591 . Polonia Kępno 64-1 52 0

1 721 532. Pogoń Nowe Skalmierzyce 52-1 82 2

1 521 483. Zefka Kobyla Góra 46-243 3

1 121 364. Stal Pleszew 31 -233 7

1 021 345. Gorzyczanka Gorzyce W. 37-344 7

1 021 336. Pogoń Trębaczów 43-353 8

1 020 327. Astra Krotoszyn 42-302 8

721 258. KS Opatówek 26-334 1 0

721 249. Odolanovia Odolanów 28-343 1 1

721 231 0. Victoria Skarszew 26-412 1 2

620 211 1 . LKS Czarnylas 26-433 1 1

621 211 2. Czarni Dobrzyca 22-403 1 2

521 201 3. Barycz Janków Przyg. 28-515 1 1

521 1 71 4. Piast Czekanów 32-372 1 4

421 1 61 5. Peosna Kalisz 28-394 1 3

521 1 61 6. Zieloni Koźminek 25-591 1 5

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

3-0Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - KS Opatówek

1 -0Piast Czekanów - Astra Krotoszyn

0-1Stal Pleszew - Pogoń Nowe Skalmierzyce

Wyniki 21 . kolejki

1 21 8 401 . Strażak Słupia 49-244 2

1 21 8 372. LZS Trzcinica 47-301 5

1 11 8 363. LKS Jankowy 46-283 4

1 11 8 364. Pelikan Grabów 42-263 4

91 8 295. LZS Olszowa 41 -342 7

71 8 256. LZS Doruchów 47-394 7

71 8 247. Sokół Bralin 32-403 8

71 8 248. Victoria Laski 47-323 8

71 8 219. LZS Mikorzyn 47-510 1 1

61 8 211 0. LZS Czajków 26-473 9

61 8 201 1 . Zawisza Łęka Opat. 26-382 1 0

61 8 1 912. GKSRychtal/Skoroszów 37-491 1 1

51 8 1 71 3. KS Rogaszyce 28-412 1 1

21 8 1 11 4. KUKS Zębców 32-685 1 1

Wywiad z Natalią Nieruchalską, zwyciężczynią
plebiscytu na

„Najlepszego Sportowca Powiatu
Ostrzeszowskiego 201 4 roku”

Powiedz nam o sobie parę słów.
Mam 13 lat i chodzę do 6 klasy Szkoły Podstawowej w Biskupicach

Zabarycznych. Mieszkam wraz z rodzicami w Kotłowie.
Kiedy zaczęła się Twoja przygoda z kolarstwem?
Kolarstwo zaczęłam uprawiać w 3 klasie. Miałam wówczas 10 lat.

Trener klubu „Szperka” Bogdan Janiak zapytał mojego nauczyciela od
wychowania fizycznego, czy chciałabym uczestniczyć w treningach i tak
się zaczęło. Lata treningów i wytrwałości zaowocowały w rankingach
wojewódzkich.

Czy wiążesz z tym sportem swoją przyszłość?
Tak, mam nadzieję, że będę nadal rozwijała swoją pasję do jeździec

twa w przyszłości. Chciałabym też, aby mój kierunek kształcenia zmie
rzał w stronę sportu. Mam nadzieję, że po szkole średniej dostanę się na
Akademię Wychowania Fizycznego.

Czy kolarstwo wymaga ciężkiej pracy?
Tak. Treningi nie są łatwe i wymagają dużego wysiłku, ale gdy robi

się to, co się lubi, żaden wysiłek nie jest straszny.
Jak wyglądają Twoje treningi?
Treningi mam parę razy w tygodniu. Czasami jeżdżę sama a czasami

z trenerem i koleżankami z klubu, do którego należę. Codziennie rowe
rem pokonuję też trasę z domu do szkoły i z powrotem, więc jest to dla
mnie dodatkowa forma treningu, tym bardziej że z Kotłowa do Biskupic
Zabarycznych to 2 km do pokonania w jedną stronę. Najbardziej lubię,
gdy jest weekend. Mam wtedy więcej czasu na trenowanie i mogę poko
nywać dłuższe trasy.

Kto Ci kibicował podczas uczestnictwa w plebiscycie?
Wspierała mnie moja wspaniała rodzina, przyjaciele, nauczyciele i bar

dzo dużo innych wspaniałych osób, którym przy okazji chciałabym po
dziękować.

Czy masz jeszcze jakąś inną pasję, coś co lubisz robić?
Tak. Bardzo często z koleżankami gramy w piłkę nożną i unihokej.

Dzięki tym zainteresowaniom jeździmy na wiele zawodów sportowych.
Czego możemy Ci życzyć?
Wytrwałości w sporcie i wspierania mnie w dalszej realizacji kolar

stwa. Na tym zależy mi najbardziej.

I tego właśnie Natalii życzymy!
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LEW

Miłość: Zbytnia rozrzutność,
oddawanie się przyjemno
ściom i intensywne życie towa

rzyskie mogą oddalić Cię od prawdziwych
emocji. Będziesz miał powodzenie, ale nie kie
ruj się pozorami.

Zdrowie: Nie masz czasu chorować, lubisz żyć
szybko i intensywnie. To wspaniale, lecz w tym
tygodniu rozsądnie gospodaruj swymi siłami,
nie nadużywaj ich. Nie uważaj się za osobę z
żelaza.

Praca: Wprawdzie oszczędność nie jest Twoją
mocną stroną, lecz warto czasem odmówić so
bie kosztownego lub zbędnego wydatku, także
w tym tygodniu wstrzymaj się z większymi in
westycjami.

KOZIOROŻEC

Miłość: Sprawy uczuciowe
zajmą bardzo wysokie miejsce
na Twojej liście wewnętrznych

potrzeb. Wyjdź z cienia fałszywej skromności i
pozwól sobie na większą spontaniczność!

Zdrowie: Odżywiaj się w sposób racjonalny,
dostarczając organizmowi niezbędnych witamin
i mikroelementów.

Praca: Przed Tobą dużo wyzwań. Wszelkie
trudności, wszystko, co teraz się pojawia, ma
tylko zmobilizować Cię do jeszcze większego
wysiłku. Mogą to być zadania w obecnej pracy,
nowa praca, dodatkowe zajęcia lub jakiś bardzo
absorbujący Cię projekt. To bardzo dobry czas,
szczególnie dla osób na stanowiskach mena
dżerskich oraz prowadzących własną działal
ność.

BYK

Miłość: Układy trzymające w na
pięciu wreszcie się rozluźniły. Ży
cie Byków związanych

zapowiada się przyjemnie i stabilnie. Zacznie
cie wspólnie coś, co da Wam poczucie celu.
Może to być na przykład: perspektywa wspól
nego mieszkania, nowa praca lub zrealizowanie
jakiegoś marzenia.

Zdrowie: Odczuwalna zwyżka formy! Odpor
ność psychiczna pozwoli na znaczne zwiększe
nie tempa życia.

Praca: Prognozy na ten miesiąc są dla Ciebie
naprawdę świetne: możesz odkurzyć zarzuco
ne marzenia i ambicje, o których myślałeś, że
są zbyt wygórowane. Teraz przyszedł czas na
wprowadzenie ich w życie. Przed Tobą znaczny
progres.

RYBY

Miłość: Większość z Was
sprawy osobiste postawi na
pierwszym miejscu, a spokój

duszy uda się osiągnąć dzięki szczęśliwej mi
łości.

Zdrowie: Nie komplikuj więc swych proble
mów emocjonalnych, a będziesz zdrowszy.
Wystrzegaj się też wzburzenia i sytuacji kon
fliktowych, mogących narazić Cię na stresy.
Jeśli chwilowo Twoja kondycja się pogorszy,
pamiętaj, że leczenie powinno dotyczyć nie
tylko ciała, ale i duszy.

Praca: Możliwe są nagłe, niespodziewane i
niezależne od Ciebie zmiany pracy. Jeśli po
zostaniesz przez jakiś czas bez zajęcia, nie
poddawaj się. Szukaj dalej. Dzięki wytrwało
ści możesz znaleźć coś wyjątkowego

PANNA

Miłość: Sfera uczuć wciąż na
pierwszym planie. Wenus
dba, aby żyło się dostatnio i

szczęśliwie. Saturn sprzyja stabilizacji. To dobry
czas na podróże, korzystne zmiany zamiesza
nia oraz nawiązanie kontaktów.

Zdrowie: Sił i energii będziesz mieć pod dostat
kiem. Zwróć tylko większą uwagę na sposób
odżywiania, szczególnie jeżeli masz skłonność
do nadwagi. Zbyt wiele słodyczy i brak ruchu
mogą niekorzystnie odbić się na Twojej figurze.

Praca: Ten tydzień zostanie zdominowany
przez Twój optymizm, rozmach, inwencje i sku
teczność w działaniu. Możesz wystartować w
nowych dziedzinach. W pracy wykażesz się
umiejętnościami organizacyjnymi i kreatywno
ścią. Wszystko to sprzyja sukcesom.

RAK

Miłość: Nie będziesz narze
kać na brak powodzenia –
nie zabraknie także okazji

do spotkań towarzyskich. Bez względu na to,
czy jesteś singlem, czy żyjesz w związku,
czeka Cię wiele romantycznych momentów.
Jowisz i Wenus zapowiadają nowe przyjaź
nie i znajomości.

Zdrowie: W tym tygodniu warto pomyśleć o
zdrowiu fizycznym i psychicznym. Już teraz
zwróć uwagę na drobne symptomy, które
mogą oznaczać, że powinieneś troskliwie za
jąć się zdrowiem.

Praca: Korzystne wibracje dla sfery material
nej i zawodowej dotyczą szczególnie pierw
szej połowy tygodnia. W tym czasie sukcesy
zawodowe są niemal pewne.

STRZELEC

Miłość: Ludzie chętnie
będą przebywać w Two
im towarzystwie, a Ty

będziesz prowadzić z nimi długie pogawędki.
Gdy czas płynie tak przyjemnie, pewnym nie
bezpieczeństwem staje się rozleniwienie.

Zdrowie: Stan Twojego zdrowia jest całkiem
niezły, ale Twój słaby punkt to żołądek. Dlate
go powinieneś przestrzegać lekkostrawnej
diety i dbać o regularne posiłki. Jeśli możesz
zrezygnuj z jedzenia mięsa

Praca: W tym tygodniu zodiakalne Strzelce
mogą liczyć na wsparcie Jowisza w obszarze
finansów. Warto zadbać o domowy budżet.
Dobre plany finansowe wydadzą owoce w
odpowiednim momencie.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Czasami wydajesz
się chłodny, ale w środku kryją
się namiętność i pragnienie

silnych więzi. Bieżący tydzień upłynie Ci pod
znakiem miłej, ciepłej atmosfery. Jeśli jesteś
bez pary, to właśnie teraz, szczególnie w dru
giej połowie miesiąca, masz szansę, by miłość
odmieniła korzystnie bieg Twego życia.

Zdrowie: W tym tygodniu nie powinieneś na
rzekać na zdrowie. Mars obdarza Cię dużym
zasobem energii, więc świadomie zrób dla sie
bie jeszcze więcej.

Praca: Wpływy Marsa i Saturna będą sprzyjać
rozwojowi osobistemu i poszerzaniu wiedzy.
Dadzą Ci też zielone światło do korzystnego
prowadzenia interesów i rozwoju kariery.

SKORPION

Miłość: Łatwiej będzie o spokój,
jak i rozwiązywanie problemów
życiowych. To doskonały czas

na nowe znajomości i zakończenie konfliktu z
kimś bliskim.

Zdrowie: Należysz do szczęśliwców, którym
zdrowie rzadko szwankuje. Także i w tym tygo
dniu nie powinno sprawić większych kłopotów.

Praca: Los Ci sprzyja, ale skoncentruj się na
tym, co zamierzasz robić i postaraj się, aby
Twoje cele były przemyślane. Pamiętaj, że sto
isz w otwartych drzwiach swego życia. To do
skonały moment na zmiany, nawet najbardziej
radykalne. Masz przed sobą wiele dróg: mo
żesz niebawem rozpocząć studia, zmienić pra
cę, przeprowadzić się, zmienić styl życia.

BARAN

Miłość: W związkach etap,
który pokaże, jak radzicie sobie
z wyzwaniami. Stałe układy

przejdą rodzaj testu.

Zdrowie: Nie zapominaj o odpoczynku i sta
łej regeneracji sił. Nie denerwuj się drobia
zgami, bo właśnie stres jest najczęstszą
przyczyną Twoich dolegliwości. Dbaj raczej o
to, by w Twoim życiu była obecna dobra, po
zytywna energia, która Cię stymuluje.

Praca: Podejmiesz wiele decyzji określają
cych Twoją przyszłość w najbliższym czasie.
Może wybierzesz kierunek studiów lub zdecy
dujesz się na zmianę pracy albo na zagra
niczny wyjazd związany z zarobkowaniem?
W każdym razie coś się w Twoim życiu zmie
ni.

WODNIK

Miłość: Jako że zwykle wolisz
trwały związek od przelotnego
romansu, przyda Ci się umie
jętność dostrzegania ukrytych

zalet przyszłego partnera.

Zdrowie: Wysoki poziom energii oraz duża
odporność organizmu nie powinny pozbawić
Cię czujności. Pamiętaj, że nieregularny tryb
życia wcześniej czy później odbije się na
Twoim zdrowiu i na figurze. Stosuj więc zdro
wą dietę. Nie skąp swemu organizmowi ruchu
na świeżym powietrzu.

Praca: Doskonałe wibracje dla osób aktyw
nych i twórczych. W tym miesiącu wyraźnie
wzrośnie Twoje zainteresowanie własnym
rozwojem zawodowym, co powinno przełożyć
się na odczuwalny przypływ dochodów.
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WAGA

Miłość: Szczególnie w drugiej
połowie miesiąca poczujesz się
atrakcyjna i adorowana.

Zdrowie: Będziesz w bardzo dobrej formie,
ale nie zapominaj o konieczności regularnego
trybu życia, właściwym rytmie pracy i wypo
czynku. Jeżeli przesadzisz, szybko zauwa
żysz, że Twoja psychika i ciało nie są ze stali.

Praca: Największa satysfakcja z kariery i sy
tuacji materialnej pisana jest tym Wagom,
które nigdy nie tracą poczucia realizmu – czy
li w przeważającej większości. Jeśli poczu
jesz przemożne pragnienie ekspansji lub
radykalnej zmiany zawodowej czy material
nej, weź kartkę i ołówek, a potem wypunktuj
wszystkie za i przeciw.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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